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STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

OGRANIČAVA SE RAD 
AMBULANTI U OB ZABOK

KARDINAL BOZANIĆ OBJAVIO 
UPUTE ZA VJERNIKE

ZATVARAJU SE ŠKOLE, FAKULTETI I VRTIĆI Hrvatska uvodi stroge 
mjere zaštite od koronavirusa, broj oboljelih raste iz dana u dan

HOĆEMO LI IZBJEĆI HOĆEMO LI IZBJEĆI 
TALIJANSKI SCENARIJ? TALIJANSKI SCENARIJ? 

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

KAOS NA MACLJU: “Prve crte 
obrane od širenja zaraze su 
granični prijelazi”

“Apeliramo na sve naručene 
pacijente da do daljnjega ne 
dolaze u bolnicu”

Bez blagoslovljene vode, 
rukovanja prilikom pružanja mira i 
pričešćivanja na usta
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U RH SE OD PONEDJELJKA ZATVARAJU ŠKOLE, FAKULTETI I VRTIĆI: KZŽ za sada bez 
potvrđenih slučajeva koronavirusa, ali se poduzimaju sve mjere zaštite

U trenutku zaključivanja broja, u 
Republici Hrvatskoj bila su 32 slučaja 
zaraze koronavirusom. Predsjednik 
Vlade RH Andrej Plenković već 
je jučer prijepodne sazvao press 
konferenciju na kojoj je objavio da 
se od ponedjeljka prekida nastava 
u svim osnovnim i srednjim školama 
te na fakultetima u Hrvatskoj na 
razdoblje od dva tjedna. Neće raditi 
ni vrtići. Učenici od 1. do 4. razreda 
nastavu će pratiti putem posebnih 
emisija na HRT-u te alternativno 
putem Sportske televizije, dok se 
za više razrede osnovne škole i 
srednjoškolce, kako je istaknuto na 
pressici, radi na online nastavi.

- Dio obitelji ima mogućnost osigurati 
čuvanje djece. Za one koji nemaju, 
pogotovo kroz prvo razdoblje, 
škole će raditi. Ako roditelji nisu u 
mogućnosti osigurati da dijete bude 
doma, neka dovedu dijete u školi. 
Nastavnici će biti u školama - rekao 
je premijer.

Nema panike
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, načelnik županijskog Stožera 
civilne zaštite Anđelko Ferek - 
Jambrek i epidemiolog Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo KZŽ Ivan 
Lipovac jučer poslijepodne su u 
Krapini održali konferenciju za 
medije na temu koronavirusa.
Župan Kolar odmah je na početku 
obavijestio kako je održan sastanak 
Stožera te da su svaki dan u kontaktu 
s hitnim službama, sastavnicama 
Stožera.

- Želim reći da su trenutno prve crte 
obrane od širenja koronavirusa 
u Republici Hrvatskoj granični 
prijelazi. Macelj je prošle godine bio 
granični prijelaz kroz koji je prošlo 
najviše putnika i najviše vozila te je 
uz Breganu najprometniji granični 
prijelaz. Trenutno je na Maclju, na 
ulazu u Hrvatsku, kolona od preko 

 “U OB Zabok 13 je ljudi prošlo kroz 
izolaciju, uzet je bris i nitko nije 
bio pozitivan. Prve crte obrane od 
širenja zaraze su granični prijelazi”

deset kilometara, preko 500 
kamiona čeka na ulaz u Republiku 
Hrvatsku i u posljednjih 24 sata 
na graničnom prijelazu Macelj je 
izdano 32 rješenja o samoizolaciji 

i to za ljude iz čitave Hrvatske. To 
dovoljno govori o tome koliki je 
pritisak na taj granični prijelaz, a 
na kojem rade četiri sanitarna 
inspektora što, naravno, nije dosta. 

Znamo da je problem ljudstva, ali 
apeliramo, a i znamo da Stožer radi 
na tome, da granični prijelazi koji su 
najviše opterećeni, dobiju i najveći 
broj ljudi kako ne bi bilo toliko 
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čekanja i da se ne stvara dodatna 
nervoza. A s druge strane, postupak 
i protokol koji je propisan će se 
provoditi do onog zadnjeg dijela, 
kako nam se slučajno ne bi dogodilo 
da nešto propustimo. Želimo još 
jednom poslati poruku građanima 
i građankama Krapinsko – zagorske 
županije kako nema nikakvog 
razloga za paniku te da na području 
naše županije za sada nema 
zaraženih koronavirusom. U Općoj 
bolnici Zabok 13 ljudi je prošlo kroz 
izolaciju te im je uzet bris i nitko nije 
bio pozitivan, a trenutno je tamo 
smješten jedan pacijent – istaknuo 
je Kolar.
Doktor Lipovac nadovezao se kako 
na graničnom prijelazu granična 
policija mora pitati osobe od kud 
dolaze, jer imaju spisak država 
koje su u dvije kategorije - one pod 
velikim rizikom, a druge pod rizikom 
i na temelju tog spiska znaju što 
treba napraviti.

- Granični policajac obavještava 
sanitarnog inspektora koji piše 
rješenje za tu osobu radi stavljanja 
u izolaciju i na temelju tog rješenja, 
on se javlja epidemiologu kako bi 
se mogao uspostaviti nadzor nad 
samoizolacijom, koji se sastoji 
u telefonskom javljanju takvih 
osobama, da se vidi ima li kakvih 
promjena u njihovom zdravstvenom 
stanju u tih 14 dana – pojasnio je 
Lipovac.
S obzirom na situaciju, a u suradnji 
s graničnom policijom, Ferek - 
Jambrek je kazao kako je Stožer 
donio odluku i angažirao Crveni 
križ Krapinsko – zagorske županije, 
kako bi sve vozače koji čekaju na 
graničnom prijelazu ovaj vikend 
opskrbili vodom i hranom.

- Isto tako, Stožer civilne zaštite 
Krapinsko – zagorske županije 
donio je odluku da više nećemo 
izdavati suglasnosti i odobrenja za 
okupljanja iznad sto ljudi. Dobili 
smo dosta upita što je sa sahranama 
i vjenčanjima, a preporuka Stožera 
je da se takva okupljanja održe s 

minimalnim brojem ljudi, u najužem 
krugu obitelji – naglasio je Ferek 

– Jambrek te dodao da što se tiče 
karantene, Krapinsko – zagorska 
županija je po preporuci Kriznog 
stožera Republike Hrvatske dala 
prijedlog prostora za karantenu.
 - Trenutno dogovaramo i ostale 
stvari da bi karantena funkcionirala, 
ali do sada nije bilo potrebe da 
se stavlja u funkciju. Trenutno je 
preporuka da se ne trebaju znati 
lokacije karantene jer postoji 
mogućnost da to neće trebati i da 
se za te objekte ne rade dodatna 
opterećenja i da se ne stvara dodatna 
panika. Moramo napomenuti da 
u karantenu idu zdravi ljudi koji 
po donesenom propisu preteklih 

dana ulaze u Republiku Hrvatsku, 
a 14 dana su boravili u zemljama u 
kojima je prisutan koronavirus. Što 
se tiče domaćih ljudi, oni će biti u 
izolaciji doma, ovisno o preporuci 
struke – rekao je Ferek – Jambrek.
Epidemiolog Ivan Lipovac još je 
jednom ponovio kako je važno da 
ljudi prate objave na stranicama 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo 
i na stranicama Civilne zaštite 
Republike Hrvatske, te da se drže 
naputaka o osobnoj higijeni.

– To znači izbjegavanje rukovanja, 
stalno pranje ruku, izbjegavanje 
kontakata bar na jedan metar s 
nepoznatim ljudima, provjetravanje 
prostorija. To su sve opće mjere za 
smanjenje rizika od prijenosa bolesti 

koje se prenosi kapljičnim putem, 
jer se tako prenosi koronavirus. U 
slučaju da netko dobije simptome 
respiratorne bolesti, kašalj ili 
temperaturu ili kratki dah, a da je 
unutar 14 dana boravio u zemljama 
u kojima je virus ili je bio u kontaktu 
s osobama za koje je dokazano da 
su oboljele od koronavirusa, neka 
ne ide kod svojeg liječnika, niti u 
bolnicu, nego telefonski nazove 
svog liječnika ili epidemiologa i onda 
će dobiti upute za dalje – pojasnio 
je Lipovac.

Šest soba
Župan je na kraju kazao kako će 
inzistirati da sve županijske bolnice 
budu jednako opterećene.

- S obzirom na to da smo mi opća 
bolnica, nemoguće je da bismo 
ovdje gomilali velik broj jer nije 
bitna samo tehnika, a imamo 
apsolutno sve opremljeno što je 
potrebno za prihvat tih ljudi, ali smo 
opterećeni kapacitetima. Pripremit 
ćemo dvije dodatne izolacije, pa 
ćemo u Općoj bolnici Zabok imati 
šest soba za izolaciju, međutim, to 
je maksimum onoga što mi možemo 
napraviti, a da ne remetimo 
kompletni sustav u bolnici.  Mi 
ne možemo ovdje smjestiti 50 
ljudi, u onim našim okvirima u 
kojima možemo smo spremni i 
napravit ćemo sve potrebno kako 
bi ti ljudi, koji bi eventualno došli 
kod nas, imali svu skrb koja im je 
potrebna. Stožer je dodao odluku 
da će se ispitivanje održavati i u 
bolničkom centru u Rijeci, Splitu 
i  Osijeku, kako bi se rasteretio 
Zagreb, apeliram da se na isti način 
uključe i ostale bolnice. Situacija se 
mijenja iz dana u dan, a premijer je 
donio dobru odluku da se zatvore 
škole na dva tjedna, a odgađaju se 
i dva kola nogometnog prvenstva 
Hrvatske. Vatrogasna zajednica 
je također preporučila da se ne 
održavaju sjednice dobrovoljnih 
vatrogasnih društava i ljudi su počeli 
shvaćati važnost neokupljanja 
puno ljudi u zatvorenom prostoru 
i to je moja preporuka svima - da 
ne organiziraju javne skupove na 
području Krapinsko – zagorske 
županije, prije svega zbog svog 
zdravlja, a onda i zdravlja svih nas. U 
odnosu na zemlje u okruženju, kod 
nas je najbolja situacija, i ako ćemo 
se pridržavati svih mjera koje su 
donesene, postoji velika mogućnost 
da tako i ostane, ali treba biti realan 
i očekivati da će se broj zaraženih 
povećati preko vikenda i u sljedećem 
tjednu – zaključio je župan Kolar.
(ib, jm) 
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NAKON OBJAVA NA DRUŠTVENIM MREŽAMA, KOJE PRIKAZUJU OPUSTOŠENE TRGOVINE, 
PROVJERILI SMO KAKVA JE SITUACIJA

NEMA MJESTA PANICI: Na 
policama krapinskih trgovina 
još uvijek dovoljno proizvoda

Od kako se broj zaraženih koronavirusom 
u Hrvatskoj povećava, mnogi su u panici 
krenuli pustošiti trgovine, a na društvenim 
mrežama objavljuju se fotografije praznih 
polica u trgovinama. I sami smo provjerili 
kakva je situacija u trgovinama u Krapini pa 
smo tako obišli tri trgovačka lanca, pa stekli 
potpuno drugi dojam.

Proizvodi na sniženju
Naime, na policama na kojima stoji brašno, 
mlijeko ulje, šećer i sol, kao i u zamrzivačima 
s mesom, uočili smo kako su stvarno ljudi 
pokupovali veći dio tih proizvoda, no 
mjesta panici nema jer je još uvijek izloženo 
ostalo puno robe. Istina, nađe se tu i tamo 
pokoja polica na kojoj je rupa, no najčešće 
je to na onim mjestima na kojima je stajao 
neki od proizvoda koji je bio na sniženju, što 
je sasvim uobičajena situacija.
Slično su zaključili i mnogi u svojim 
komentarima na Facebook objavu koja 
od jučer stoji na stranici Policija zaustavlja 
Krapinsko – zagorska županija, a u kojoj 
uz opis “Zagorci imaju pripreme za 
koronavirus“ priložene fotografije praznih 
polica u Lidlu. Tako su neki od komentara 
glasili kako je Lidl svakog četvrtka opustošen 
i da to nije ništa čudno, kao i da je šećer bio 
na akciji, a Zagorci se već spremaju za berbu. 
Jedan od Facebook korisnika napisao je 

“Škrinja je puna domaćeg zagorskog mesa, 

a v kleti vina ima i za prodati, tako da nema 
straha“.

Pribavljanje zaliha
No, ima i onih koji su ipak malo oprezniji 
pa navode: “Vi koji bedaka delate od svega 
bute za tjedan dana za košaricu robe od 
500 kuna trenutno, dali 1000 kuna i više. 
Granice se buju zaprle, nebu dostave robe, 
a s obzirom da mi skoro sve uvažamo, bu 
kolaps“.
Podsjetimo, na današnjoj press 
konferenciji premijer Andrej Plenković 
poručio je građanima da nema razloga 
za paniku, masovne odlaske u trgovine 
i pribavljanje zaliha u mjerama koje su 
disproporcionalne.
Iz Ministarstva gospodarstva, 
poduzetništva i obrta su priopćili da u ovom 
trenutku ukupna vrijednost strateških 
robnih zaliha u Republici Hrvatskoj iznosi 
oko 537 milijuna kuna i dostatna je za 
opskrbu cjelokupnog stanovništva za 30 
dana. Ukoliko bi se u Hrvatskoj dogodio 
slučaj proglašenja karantene, aktivirao bi 
se sav potreban asortiman robnih zaliha.
Strateške robne zalihe strukturirane 
su tako da osiguravaju najosnovnije 
potrebe u i nakon prvobitnog udara s 
obzirom na tip elementarne ili druge vrste 
nepogode, a sastoje se od prehrambenih i 
neprehrambenih proizvoda.  (jm) 
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OD PONEDJELJKA U OB ZABOK OGRANIČEN RAD POLIKLINIČKIH AMBULANTI I 
POTPUNO ZABRANJENI POSJETI PACIJENTIMA

“Apeliramo na sve naručene pacijente da do 
daljnjega ne dolaze u bolnicu, osim u slučaju 
hitnosti ili pogoršanja zdravstvenog stanja“
Zbog koronavirusa, sukladno odluci 
ministra zdravstva, od ponedjeljka 
se reducira se rad Poliklinike 
(specijalističko - konzilijarnih i 
dijagnostičkih ambulanti) Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana.

Trijaža na ulazu
- Apeliramo na sve naručene pacijente 
da do daljnjega ne dolaze u bolnicu, 
osim u slučaju hitnosti ili pogoršanja 
zdravstvenog stanja. Svi pacijenti koji 
dođu u OB Zabok i bolnicu hrvatskih 
veterana bit će trijažirani na ulazu i 
sukladno tome može im se ograničiti 
ulaz. Molimo vas za suradnju s našim 

RAVNATELJICA ŽELJKA ŽNIDARIĆ DEMANTIRA INFORMACIJE DA JE ZATVORENA 
SPECIJALNA BOLNICA U KRAPINSKIM TOPLICAMA

Na Facebook stranici Policija 
zaustavlja KZŽ pojavila se informacija 
da je zatvorena Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju u Krapinskim 
Toplicama te da su ulazi zatvoreni 
crvenim trakama. Ravnateljica Željka 

Žnidarić rekla nam je kako se šire 
nepotrebne dezinformacije i kako 
bolnica normalno radi.
 – Sukladno preporukama Stožera 
za civilnu zaštitu, trenutnoj 
epidemiološkoj situaciji i koronavirusu, 

preusmjerili smo vanjske ambulantne 
pacijente na drugi ulaz, kako se ne 
bi miješali i prolazili onuda gdje 
su smješteni stacionarni pacijenti. 
Dizalo i ostale stvari normalno rade 
za osoblje i pacijente koji borave u 

bolnici. Zbog toga smo ispred bolnice 
stavili tri obavijesti, čega se vanjski 
pacijenti trebaju pridržavati.  Također, 
zabranjeni su posjeti pacijentima u 
bolnici – otkrila nam je ravnateljica 
Žnidarić.  (ib) 

“SBKT normalno radi, samo su vanjski 
pacijenti preusmjereni na drugi ulaz, 
kako se ne bi miješali sa stacionarnima”

zdravstvenim djelatnicima – ističu iz 
OB Zabok.
Također, nastavlja se potpuna zabrana 
posjeta hospitaliziranim pacijentima. 
Za vrijeme trajanja epidemije, uvode 
se isključivo telefonske informacije 
o pacijentima, radnim danom 
od 14 do 15 sati, a osobne stvari 
hospitaliziranim pacijentima nakon 
prijema može donijeti isključivo 
jedan član obitelji.

Zaštita zdravlja
- Sve navedene mjere donesene su 
s ciljem sprječavanja širenja zaraze 
te zaštite zdravlja najugroženijih 
pacijenata – dodaju iz bolnice.  (ib)  
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ZBOG KORONAVIRUSA, UPUTE ZA VJERNIKE OBJAVIO I ZAGREBAČKI NADBISKUP 
KARDINAL JOSIP BOZANIĆ

U crkvama bez blagoslovljene 
vode, rukovanja prilikom pružanja 
mira i pričešćivanja na usta

Zbog epidemije koronavirusa, oglasi-
la se i Zagrebačka nadbiskupija, koja 
je objavila Odredbe i upute o liturgijs-
kim slavljima i okupljanjima vjernika, 
a potpisuje ih zagrebački nadbiskup 
kardinal Josip Bozanić.

“Suočeni sa životnim okolnostima, 
nastalima zbog širenja bolesti CO-
VID-19, uzrokovane novim koronavi-
rusom (SARS-CoV-2) u cijelome svi-
jetu, u Europi i u našoj domovini, a 
pozorni na upute mjerodavnih služba, 
u svojoj smo crkvenoj odgovornosti 
pozvani vjerničkim duhom razmatrati 
kako se trebamo ponašati, što treba-
mo činiti iz ljubavi prema bližnjima i 
na koji način najviše pomoći potrebit-
ima. Ujedno izražavamo zahvalnost 
medicinskomu osoblju i svima koji 
služe dobrobiti našega zdravlja i skrbi 
za bolesne. Na temelju općih uputa 
koje su dane u Hrvatskoj glede oku-
pljanja ljudi, a imajući u vidu naše 
vjerničke zajednice, liturgijska slav-
lja i molitvene susrete na području 
Zagrebačke nadbiskupije, pozivam 
svećenike i vjernike da se – do novih 
uputa – pridržavaju sljedećega:
1. Neka se u narednome razdoblju 
suzdrže od dolaska na liturgijska slav-
lja i pobožnosti:
a) svi koji imaju simptome infekcije 
dišnih putova ili određene respira-
torne poteškoće;
b) svi koji su bili u krajevima koji se 
smatraju žarištima zaraze ili pak u 
kontaktu s osobama koje bi mogle 
biti nositelji virusa;
c) starije osobe, a naročito kronični 
bolesnici;
Sve te osobe neka u svojim domov-
ima budu molitvom povezane s 
vjerničkom zajednicom u crkvi.
2. Neka se u škropionicama na ulazi-
ma i na drugim mjestima u crkvama 
i kapelama ne čuva i ne ulijeva bla-
goslovljena voda; neka te posude os-
tanu prazne i kao takve znak čežnje i 
poziva da svoju krsnu milost snažnije 
svjedočimo. Stoga će vjernici pri 
ulasku i izlasku iz crkve pokleknuti 
ili se duboko nakloniti znamenujući 

se znakom križa bez blagoslovljene 
vode.
3. Neka se kao gesta pružanja mira 
u slavlju euharistije ili u službama 
Božje riječi ne koristi uobičajena ges-
ta rukovanja.
4. Primanje svete pričesti u redovi-
tosti prilika poznaje dva oblika: na 
jezik ili na ruke. Sasvim je razumljivo 
da će u ovim neredovitim prilikama 
vjernici biti pričešćivani primanjem 
svete hostije na dlan jedne ruke, 
kako bi drugom rukom hostiju prin-
ijeli svojim ustima. Neka i ta gesta u 
pobožnosti bude poticaj da živimo 
svjesni toga nebeskoga dara koji pri-
mamo.
5. Vrijeme kroz koje prolazimo je 

višeslojno vrijeme kušnje i otvara 
puno temeljnih pitanja. U korizme-
nome hodu jasnije vidimo da su 
kušnja ne samo naša ljudska ran-
jivost i krhkost, nego i određena 
nužna ograničenja. Mi ta ograničenja 
promatramo i nastojimo živjeti u sv-
jetlu ljubavi koja je potrebna pred 
izazovima za osobnu i zajedničku od-
govornost.
Znamo da u brizi jednih za druge, 
premda se javljaju osjećaji nesigurn-
osti i bojazni, jačamo. Važna je svijest 
da postoje teškoće u kojima ne 
možemo sami i nismo sami. Svatko je 
pozvan učiniti svoju dužnost i živjeti 
svoj poziv. Štoviše, treba ugrađivati 
darove koje Gospodin daje da bismo 

rasli u ljubavi prema bližnjima. Ovo 
je prilika za razna savezništva u do-
bru, u kojemu se u društvenoj zajed-
nici trebaju povezati: ljubav prema 
čovjeku, zdravstveni sustav, znanost, 
gospodarstvo i političke odluke.
U nama je snaga Božjega Duha koji 
nas tješi i daje snagu. Osim toga, 
mi živimo sigurnost nade u Kristu. 
Molitva sve to povezuje u pouz-
danju i po njoj smo dionici čudesnih 
djela. Svemogućemu Gospodinu 
koji nas obnavlja u svojoj ljubavi 
preporučujemo svoje slabosti i mo-
limo ga za nadvladavanje zla i blago-
slovni mir u našoj domovini Hrvats-
koj”, stoji u priopćenju. (jj) 
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DRUŠTVO MULTIPLE SKLEROZE KZŽ PROVODI VIŠE OD 1,6 MILIJUNA KUNA VRIJEDAN 
PROJEKT “OAZA”, KOJI JE FINANCIRAN IZ EUROPSKOG SOCIJALNOG FONDA TE OMOGUĆUJE 
NOVA ZAPOŠLJAVANJA NA PODRUČJU ZAGORJA

Hitno se traže osobni asistenti za OSI 
na području Požarkovca i Špičkovine, 
ali i u drugim krajevima Zagorja

Društvo  multiple  skleroze  Krapinsko 
–  zagorske  županije,  sa  sjedištem  u
Zaboku, iz Europskog je socijalnog fon-
da  dobilo  sredstva za projekt

“OAZa  -  Osobni  Asistenti  Zago-
rje”.  Ukupna vrijednost projekta je 
1.624.622 kune (iznos EU potpore izno-
si 1.624.622 kune). Voditeljica je Svjet-
lana Pripeljaš, a projekt se provodi više 
od godinu dana, točnije, od 3. prosinca 
2018. i trajat će sve do 3. prosinca 2020. 
godine.  
Krapinsko - zagorska županija, naime, i 
dalje je na prvom mjestu u Republici 
Hrvatskoj prema broju osoba s invali-
ditetom (14,4 posto), a analize poka-
zuju da je još uvijek nerazvijen sustav 
izvaninstitucionalnih oblika socijalnih 
usluga. Probleme stvara i činjenica da 
je područje ruralno, s neadekvatnom 
prometnom povezanošću, što otežava 
dostupnost usluga nužnih odras-
lim OSI, koje često žive u samačkim 
domaćinstvima, a većina ih ima mali 
utjecaj na vrstu, kvalitetu i vrijeme 
pružanja pomoći koja im je neophodna. 

Osobe s najtežom vrstom i stupnjem 
invaliditeta nisu u mogućnosti obavl-
jati aktivnosti svakodnevnog življenja, 
čemu pridonosi i nepristupačnost 
izgrađenog okoliša i nedovoljna senzi-
biliziranost šire društvene zajednice, u 
kojoj još uvijek dominiraju predrasude, 
a nerijetko dolazi i do diskriminacije 
OSI. Nisu adekvatno razvijene ni druge 
socijalne usluge, a stigmatizacija je i 
dalje snažno prisutna. Uz to, osobama 
s otežanim kretanjem, onemogućen 
je pristup nizu osnovnih usluga, čak i 
zdravstvenoj zaštiti. Mnoge OSI oslan-
jaju se na prijatelje ili druge osobe za 
pomoć, ali u nekim slučajevima, do-
datnu pomoć mogu si osigurati samo 
ukoliko imaju financijske mogućnosti. 
OSI imaju malu kontrolu nad svojim 
životom i gotovo da nemaju mogućnost 
izbora, pa najčešće ostaju pasivne, 
u svom domu. Zahvaljujući podršci 
dobivenoj uz uslugu osobne asisten-
cije, kroz ovaj projekt korisnici postaju 
aktivniji u zajednici, u svojim udru-
gama i u drugim interesnim aktivnos-

tima, a obitelji lakše pomiruju poslovni 
i obiteljski život. Lokalna zajednica 
dobiva izvaninstitucionalnu socijalnu 
uslugu, transparentan primjer dobre 
prakse i biva senzibilizirana, što će na 
kraju unaprijediti cjelokupno društvo. 
Projekt osigurava osobnog asistenta 
za 13 korisnika, ali veliki problem pred-
stavlja zapošljavanje osobnih asistena-
ta, kojih na tržištu rada nema ili ne žele 
raditi na pola radnog vremena.
Veliki problem stvara i nepostojanje ja-
vnog prijevoza, kao i javnog prijevoza 
koji bi bio prilagođen OSI u Krapin-
sko - zagorskoj županiji, pa svi osobni 
asistenti moraju posjedovati osobni 
automobil, kako bi mogli nesmetano 
obavljati posao (biti pratnja u svim 
aktivnostima van kuće, kako bi osobe 
postale aktivnije). Društvo multiple 
skleroze KZŽ trenutno traži osobnog 
asistenta za područje Požarkovca i 
Špičkovine, kao i za druga područja 
KZŽ. Na projektu je angažirana i koor-
dinatorica osobnih asistenata Nada 
Smrekar, koja prati stanje na terenu, a 

održavaju se i mjesečni timski sastanci, 
na kojima se pruža podrška u radu os-
obnim asistentima i educira ih se za 
rad, kako bi usluga na terenu bila što 
kvalitetnija.

- Raditi kao osobni asistent može 
ponekad biti veoma naporno, jer i os-
obe s invaliditetom, kao i svi mi, znaju 
ponekad biti uzrujane, ljute i tužne. Ali, 
svakako, potrebno je educirati osobe o 
samim poslovima, jer je svaka osoba 
s invaliditetom koja prima uslugu os-
obne asistencije, individua za sebe - 
poručuju iz Društva multiple skleroze 
KZŽ.
Posao osobnog asistenta obuhvaća 
pomoć u kući, prvenstveno osobama 
s invaliditetom koje su u invalidskim 
kolicima, pomoć u održavanju osobne 
higijene, odlaske liječniku, donošenje 
hrane, šetnje, razgovore i druženje, 
dakle, ono što je potrebno takvim 
osobama. Radno vrijeme je fleksibilno, 
ovisi o potrebi korisnika, ali i djelat-
nika, te bez rada subotom i nedjeljom, 
praznicima i blagdanima.

SPONZORIRANI ČLANAK

Sadržaj materijala/članka isključiva je odgovornost Društva multiple skleroze Krapinsko – zagorske županije

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda.
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INTERVJU: BRANKO BAČIĆ, KANDIDAT ZA POTPREDSJEDNIKA NA UNUTARSTRANAČKIM 
IZBORIMA U HDZ-U

OVI SU IZBORI VIŠE OD STRANAČKIH: 
“Boljeg kandidata od Plenkovića nema, 
kako u HDZ-u, tako i u cijeloj Hrvatskoj”

Branko Bačić kandidat je za 
potpredsjednika na unutarstranačkim 
izborima u HDZ-u, koji se održavaju 
u nedjelju. Ovaj šef HDZ-ovog 
saborskog kluba dio je tima 
aktualnog predsjednika stranke 
Andreja Plenkovića, a iza njega je 
dugogodišnja politička karijera. Bio 
je među prvim članovima Hrvatske 
demokratske zajednice, sudjelovao 
je u obrani Hrvatske, tri je puta 
bio izabran za načelnika općine 
Blato, a sada je u drugom mandatu 
predsjednik Županijskog odbora 
HDZ-a Dubrovačko - neretvanske 
županije. U razgovoru za Zagorje 
International, uoči nedjeljnih izbora 
po načelu “jedan član - jedan glas”, 
Bačić se osvrnuo na aktualnu situaciju 
vezanu uz koronavirus, komentirao 
kako prema njegovu mišljenju vratiti 
HDZ-u “stari sjaj” te nam otkrio zašto 
ima puno povjerenje u premijera 
Adreja Plenkovića.

Hoće li koronavirus na 
bilo koji način ugroziti 
unutarstranačke izbore 
u HDZ-u? Naime, prema 
neslužbenim informacijama, 
odaziv birača neće biti baš 
najbolji. Kakva su vaša 
predviđanja?
Ovakav izborni proces, koji 
podrazumijeva odabir šest najvažnijih 

dužnosti u stranci, po načelu 
“jedan član - jedan glas”, presedan 
je stranačkom životu Hrvatske. 
Takvim procesom, u političkom i 
organizacijskom smislu, može se 
nositi samo jaka demokratska stranka. 
S obzirom na to da je kampanja 
za izbor predsjednika, zamjenika 
i četiri potpredsjednika pri kraju, 
poduzimamo sve mjere da se u 
nedjelju održe izbori, a da istovremeno 
taj postupak ne bude opasan po 
zdravlje naših članova. U tom smislu, 
Središnje izborno povjerenstvo HDZ-a 
uputilo je odgovarajuće naputke kako 
bi se na biračkom mjestu osigurali 
uvjeti sukladno preporukama 
nacionalnog stožera. Ukoliko bi se 
situacija razvijala u smjeru koji će 
biti opasan za zdravlje građana, tada 
ćemo donijeti odgovarajuću odluku o 
zaustavljanju izbora.

Kako će se općenito, prema 
vašem mišljenju, koronavirus 
odraziti na gospodarstvo i 
turizam u Hrvatskoj?
Temeljem dosadašnjih saznanja i 
informacija, razvidno je kako će 
epidemija koronavirusa negativno 
utjecati na gospodarstvo i u tom 
kontekstu i na turizam. U ovom 
trenutku najvažnije je brinuti o 
zdravlju naših sugrađana. Vlada, 
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odnosno resorni ministri, vrlo aktivno 
surađuju s predstavnicima onih 
industrija koje su najviše pogođene 
krizom i priprema mjere koje bi 
pomogle u nastavku poslovanja.

Možemo li uskoro očekivati 
zatvaranje škola i vrtića zbog 
koronavirusa, po uzoru na 
susjede Slovence? Kakve se još 
mjere zaštite mogu očekivati i 
postoji li mogućnost da je u 
RH veći broj zaraženih od ovog 
kojim se sada barata?
Važno je da svi budemo svjesni da 
je ovo ozbiljna situacija, ne samo 
za Hrvatsku, nego i za cijeli svijet. 
Naša Vlada se od trenutka izbijanja 
epidemije u Kini oslanja na ekspertizu 
naših epidemiologa i infektologa, 
što se pokazuje kao dobra odluka. 
Naravno, ključno je da građani slijede 
upute o samozaštitnom ponašanju, 
a sve odluke koje se donose su 
pravovremene, promišljene i 
razmjerne. Siguran sam da će tako biti 
i ubuduće.

U timu ste predsjednika 
stranke Andreja Plenkovića. 
Kako komentirate njegovo 
dosadašnje upravljanje 
strankom? Postoji li nešto s 
čime se ne slažete?
Utemeljitelj sam HDZ-a, prošao sam 
sve razine stranačkog upravljanja - član 
predsjedništva, glavni tajnik HDZ-a, u 
drugom mandatu sam predsjednik 
Županijskog odbora Dubrovačko 

- neretvanske županije. S takvim 
iskustvom stranačkog upravljanja, 
držim da mogu relevantno ocijeniti 
Plenkovićevo upravljanje strankom. 
A ono podrazumjeva kontinuirane 
sjednice Predsjedništva i Nacionalnog 
vijeća, sa iznimno demokratskom 
raspravom i iznošenjem stavova po 
svim relevantnim točkama i odlukama. 
Nadalje, supsidijarnost stranačkog 
rada, koja podrazumjeva slobodu 
lokalnim tijelima u odlučivanju o 
svim pitanjima iz njihovog djelokruga, 
podignuta je na najvišu razinu. I 
što je posebno važno, postupanje, 
koje sasvim sigurno mogu potvrditi 
stranački dužnosnici na nižim 
razinama, prema kojemu predsjednik 
apsolutno podržava legalno izabrana 
tijela i dužnosnike, bez pokušaja 
bočnih intervencija, a čemu smo 
ranije često svjedočili.

Vjerujete li u ponovnu 
pobjedu Andreja Plenkovića 
na unutarstranačkim 
izborima? Zašto? Zašto je on 
bolji od oponenata?
Da, uvjeren sam u pobjedu Andreja 
Plenkovića na unutarstranačkim 
izborima. Prije svega jer je njegov 
mandat i kao predsjednika HDZ-a i 

predsjednika Vlade opravdao naša 
očekivanja. Hrvatska je danas bolja i 
uređenija država i društvo nego prije 
njegove Vlade. A mi u HDZ-u znamo 
kako birajući predsjednika HDZ-a, 
vodimo računa da biramo i državnika 
koji ima viziju i kapacitet pobijediti na 
parlamentarnim izborima i povesti 
Hrvatsku i HDZ u novo razdoblje nove 
perspektive. Za takav mandat, boljeg 
kandidata od Plenkovića nema, ni u 
HDZ-u niti u Hrvatskoj.

Kako ocjenjujete status 
HDZ-a u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, a potom i u III. 
izbornoj jedinici?
Svugdje je HDZ u ovim krajevima jaka 
politička snaga, u mnogim jedinicama 
lokalne samouprave obnašamo 
vlast, svugdje smo stožerna politička 
stranka, ali jaka je i naša politička 
konkurencija. Krajevi koji nisu 
direktno pogođeni ratom, iako su dali 
izniman doprinos obrani Hrvatske 
u cijelosti, imaju nešto raznolikije 
i “šarenije” političke preferencije. Ali 

to jasno nema nikakve veze niti s 
državotvornošću niti s nacionalnim 
nabojem, baš naprotiv. Hrvatsko 
zagorje dalo je našeg najvećeg 
sina i našeg utemeljitelja dr. Franju 
Tuđmana i upravo zbog toga kao 
stranaka, kako politički, programski, 
kadrovski, tako i projektno, moramo 
uvijek voditi posebnu brigu o ovom 
predivnome hrvatskom kraju. To 
potvrđuje i sjednica Vlade u Krapini, 
čija je financijska težina bila 3,6 
milijardi kuna novih projekata važnih 
za razvoj Hrvatskog zagorja. Upravo 
smo prije petnaest dana, na prijedlog 
vašeg zastupnika Žarka Tušeka u 
Mariji Bistrici održali sjednicu Kluba 
zastupnika HDZ-a u Hrvatskom saboru, 
zajedno s predsjednikom Vlade i 
svim ministrima, čime smo potvrdili 
posvećenost Hrvatskom zagorju, ali i 
uvažavanje političkog djelovanja svih 
naših članova na području Krapinsko 

- zagorske županije. U mom dragom 
prijatelju i “cimeru”, kako volim 
zvati Žarka Tušeka, našeg najmlađeg 
predsjednika županijske organizacije 

već osam godina, imate velikog 
zagovornika i velikog lobista. Njegove 
najbolje političke godine, uvjeren sam, 
tek dolaze.  Činjenica da je HDZ KZŽ 
prema svim pokazateljima ipak naša 
najjača stranačka organizacija u ovoj 
izbornoj jedinici, pa i u ovom dijelu RH, 
samo govore u prilog onoga o čemu 
sam govorim. Eto, iako dolazim s juga 
Hrvatske, s otoka Korčule, iznimno 
volim Hrvatsko zagorje i vjerujem 
da će jedan dio naših članova ovdje 
prepoznati moju kandidaturu i moj 
dugogodišnji stranački rad. Vaš sam 
prijatelj i podupiratelj.

Neke afere, pogotovo ona 
bivšeg premijera Sanadera, 
a od novijih bivšeg ministra 
Kuščevića, negativno su 
utjecale na reputaciju 
Hrvatske demokratske 
zajednice. Kako vratiti 
povjerenje građana?
Pripremajući se za unutarstranačke 
izbore, izradili smo i program 

“Odvažno za Hrvatsku”. Programom 
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smo potvrdili političku poziciju 
HDZ-a, temeljenu na našim 
vrijednostima. A to znači da HDZ jest 
i bit će narodnjačka, državotvorna, 
domoljubna, demokršćanska stranka 
koja baštini i načela univerzalnih 
humanističkih vrijednosti. U 
kontekstu vašeg pitanja, izdvojio bih 
poglavlje pravedna i učinkovita država, 
kojim, između ostaloga, propisujemo 
i visoke etičke standarde kojima 
gradimo takav HDZ koji ne smije biti 
žrtva grijeha pojedinaca.

Korupcija je i dalje problem 
broj jedan u hrvatskom 
društvu i politici. Kako je se 
otarasiti?
Snažna politička podrška neovisnim 
državnim tijelima za borbu protiv 
korupcije, policiji, DORH-u i Uskoku 
te snaženje samostalne i neovisne 
sudbene vlasti. Programom planiramo 
i daljnju reformu pravosuđa i 
poboljšanje zakonodavnog okvira koji 
će preventivno sprječavati korupciju 
na svim razinama.

Kolinda Grabar - 
Kitarović poražena je na 
predsjedničkim izborima, 
kakva su vaša predviđanja 
za one parlamentarne? Ima 
li Plenkovićeva Vlada snage 
i podršku građana za nove 
četiri godine?
Ova Vlada Andreja Plenkovića 
pokazala je snažan kapacitet u 
rješavanju brojnih izazova s kojima 
smo u proteklih tri i po godine bili 
suočeni. Podsjetit ću na nekoliko takvih 
izazova, prije svega onih gospodarskih, 
od Agrokora, Uljanika, Trećeg 
maja, Petrokemije, Đure Đakovića 
itd. Problem nezakonitih migracija 
i najnovija epidemija koronavirusa 
doista su problemi s kojima se do 
sada ova Vlada odgovorno i uspješno 
nosi. Gospodarski uspjesi ove 
Vlade, koje mjerimo rastom BDP-a, 
uravnoteženim proračunom, rastom 
plaća i mirovina, najvećim brojem 
zaposlenih i najmanjim brojem 
nezaposlenih, investicijski kreditnim 
rejtingom, povećanjem socijalnih 
davanja, temelj su naših optimističnih 
očekivanja na idućim izborima za 
Hrvatski sabor. Pridodamo li tome i 
nikad bolji i snažniji položaj Hrvatske 
u međunarodnoj zajednici, prije 
svega u EU i NATO-u, onda s pravom 
očekujemo pobjednički rezultat.

Kao što ste i spomenuli, rodom 
ste s otoka Korčule, a tri ste 
puta bili izabrani i za načelnika 
općine Blato. Kakav je život na 
otoku i kako razvijati hrvatske 
otoke?
Dugo vremena vodio sam državni 
resor koji je podrazumijevao brigu 

za naše otoke. Uveli smo brojne 
poticajne mjere i subvencije koje se 
odnose na poboljšanje pomorskog 
povezivanja, potpore male vrijednosti 
otočnim poslodavcima, brojne 
projekte komunalne, prometne i 
društvene infrastrukture. Podigli 
smo time životni standard našim 
otočanima. Novim Zakonom o 
otocima, usvojenim u Hrvatskom 
saboru prošle godine, učinili smo 
iskorak u snaženju otoka, sukladno 
europskim politikama o regionalnom 
razvoju posebnih područja. Na 
hrvatskim otocima godišnje se odvija 
petina turističkog prometa Hrvatske, 
čime otoci doprinose gospodarskom 
razvoju Hrvatske. Ipak, život na 

otocima još je uvijek znatno skuplji 
od života na kontinentu. Poput ostalih 
dijelova Hrvatske, i naši otoci bilježe 
depopulaciju. Kako kaže pjesma “život 
je na škoju i radost i tuga”. Zato će i 
nove sveobuhvatne mjere koje smo 
najavili oko demografske obnove i 
povratka naših mladih, uvažavati i 
specifičnu poziciju otoka, kako bismo 
i njih u tom smislu oživjeli.

Kakva je vaša vizija HDZ-a u 
budućnosti?
Od prvog sam dana član HDZ-a i među 
njegovim sam utemeljiteljima. Kao 
hrvatski branitelj sudjelovao sam u 
obrani i oslobađanju hrvatskog juga 
i deblokade Dubrovnika. Ponosni 

smo naraštaj koji je imao privilegiju 
stvaranja svoje suverene države. 
Devedesetih godina prošlog stoljeća 
riješili smo pitanja naše suverenosti. 
Sada su pred nama drugi izazovi. 
Ovi su izbori više od stranačkih jer o 
HDZ-u uvelike ovisi kakva će Hrvatska 
biti u budućnosti i u kojoj će se mjeri 
ispuniti očekivanja hrvatskog naroda. 
Naša misija ostaje nepromijenjena 

– nastaviti rješavati sve ključne 
probleme suvremenog hrvatskog 
društva, boriti se za boljitak hrvatskih 
ljudi, vodeći se pritom državotvornim, 
domoljubnim, demokršćanskim i 
narodnjačkim vrijednostima, koje su 
u temeljima politike HDZ-a punih 30 
godina. 
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DAVOR BERNARDIĆ U ZABOKU PREDSTAVIO PROGRAMSKE SMJERNICE SDP-A ZA 
PREDSTOJEĆE PARLAMENTARNE IZBORE

Vodstvo Socijaldemokratske partije 
Hrvatske, na čelu s predsjednikom 
stranke Davorom Bernardićem, u 
Zaboku je predstavilo programske 
smjernice za predstojeće 
parlamentarne izbore. Tom je 
prilikom Bernardić istaknuo kako mu 
je drago što se nalazi u Krapinsko 

– zagorskoj županiji, jednoj od 
najuspješnijih županija u Hrvatskoj.

Dizanje plaća
- Ono što je specifično za Hrvatsko 
zagorje jest radno intenzivna 
industrija, no činjenica je isto tako 
da ljudi rade za relativno male plaće. 
Naš glavni fokus programa upravo je 
dizanje plaća, što ćemo napraviti čim 
preuzmemo vlast. Naš plan sastoji 
se od toga da dignemo minimalnu 
plaću, ali bez udara na poduzetništvo, 
pogotovo za one tvrtke koje imaju 
radno intenzivne djelatnosti, dok 
ćemo u isto vrijeme dignuti i 
neoporezivi dio dohotka na pet 
tisuća kuna, što će omogućiti trenutni 
rast plaća od otprilike 500 kuna. 
Nadalje, naši stručnjaci pripremaju 

“Inzistirat ćemo na donošenju Zakona 
o o porijeklu imovine te učinkovitijoj i 
beskompromisnoj borbi protiv korupcije”

čitav niz mjera koje će dodatno 
porezno rasteretiti rad, ali i koje će u 
administrativnom i porezom smislu 
rasteretiti gospodarstvo, specijalno 
malo i srednje poduzetništvo. Smanjit 
ćemo hrpu parafiskalnih nameta, 
pojednostavit ćemo regulatorno 
izvještavanje i ono što ćemo sasvim 
sigurno napraviti, jest da ćemo 

potaknuti veće kreditiranje malog 
i srednjeg poduzetništva. Činjenica 
jest da poslovne banke sve slabije 
financiraju poduzetništvo, a mi ćemo 
zajedničkim naporima monetarne 
i fiskalne politike osigurati da 
poduzetnici lakše dolaze do kredita 
i potpora svojim investicijama i da 
država tu bude istinski servis – rekao 

je Bernardić te dodao kako u svom 
mandatu namjeravaju osigurati 
dodatnih dva posto gospodarskog 
rasta, koji će biti poticaj projektima 
koje namjeravaju provesti.

- Ovdje u Krapinsko – zagorskoj 
županiji posebno su važni projekti 
zdravstvenog turizma, dakle, 
nadogradnja specijalnih bolnica u 
Krapinskim i Stubičkim Toplicama.  
Svjesni smo da ova županija 
zapravo dobrim dijelom počiva na 
zdravstvenom turizmu, ali važni 
su nam i svi oni projekti koji idu u 
smjeru rasterećenja poduzetništva 
i osiguranja radnih mjesta – kazao 
je Bernardić te se u svom obraćanju 
osvrnuo i na potrebu donošenja 
Zakona o porijeklu imovine.

- Drugi naš fokus je borba za pravedno 
društvo i za to da zakoni vrijede 
jednako za sve. Nažalost, u Hrvatskoj 
danas imamo situaciju da ljudi više 
ne vjeruju institucijama, ne vjeruju 
Vladi ni Državnom odvjetništvu. 
Činjenica jest da svjedočimo najgoroj 
Vladi u hrvatskoj povijesti, u čijem je 
mandatu u zadnje tri godine otišlo 
čak 14 ministara zbog sumnje na 
korupciju i ljudi se s pravom pitaju 
odakle im toliki novac, stanovi, jahte 
i vile, kada to nisu mogli zaraditi od 
svoje plaće. Zato ćemo inzistirati 
na Zakonu o porijeklu imovine i 
beskompromisnoj borbi protiv 
korupcije, kroz ojačavanje uloge 
poreznog Uskoka i kroz reformu 
pravosuđa – naglasio je predsjednik 
SDP-a.

Pozitivne promjene
Okupljenima se obratio i predsjednik 
SDP-a KZŽ Siniša Hajdaš – Dončić, koji 
je tom prilikom istaknuo kako SDP u 
KZŽ donosi pozitivne promjene.

- U našoj županiji nema nekih 
prevelikih turbulencija, nema sumnji 
na kriminal i korupciju, dakle, imamo 
jedan normalan i uravnotežen razvoj 
kakvog bi trebale imati sve hrvatske 
županije. A to je zasluga prije svega 
SDP-a Krapinsko – zagorske županije i 
SDP-a svih općina i gradova, koji čine 
našu najljepšu regiju u Hrvatskoj – 
zaključio je Hajdaš – Dončić. (jm) 
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IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA STRANKE RADA I SOLIDARNOSTI BUDINŠČINA

“Iznimno nam je važna dobra suradnja 
s Udrugom Gotali jer je to jamstvo za 
očuvanje našeg identiteta i tradicije”
U ponedjeljak je održana izvještajna 
skupština općinske organizacije 
Stranke rada i solidarnosti Budinščina. 
Izvještaj o aktivnostima u protekloj 
godini predstavile su predsjednica 
organizacije Maja Pepelko i 
predsjednica Foruma žena Nikolina 
Habajec.

Donacije Zajezdi
- Posebno želimo zahvaliti i prenijeti 
zahvale Udruge Gotali našoj saborskoj 
zastupnici Mariji Puh, koja je pomogla 
u promoviranju udruge i njihove 
manifestacije “Tak se negda pri nami 
delale”. Očuvanje našeg identiteta i 
tradicije te promocija starih običaja 
iznimno su važni za oblikovanje i 
obrazovanje naraštaja koji dolaze kako 
bi uvijek bili svjesni kraja iz kojeg dolaze, 

MATIJA KRAŠEVAC NOVI PREDSJEDNIK FORUMA MLADIH SDP-A KZŽ

Forum mladih SDP-a Krapinsko 
- zagorske županije u subotu je 
u Galeriji grada Zaboka održao 
13. Izbornu konvenciju. Za novog 
predsjednika izabran je Matija 
Kraševac, uz tajnicu Foruma Danijelu 
Krznar, potpredsjednici su Deni 
Hršak, Katarina Kanceljak, Zvonimir 
Gretić i Marija Jagečić, a članovi 
Predsjedništva Mihaela Visinski, 
Mario Lipnjak i Lucija Grabušić.

Dan žena
Novoizabrani predsjednik istaknuo 
je da mu je cilj potaknuti mlade da 
se počnu aktivno baviti politikom 
i sudjeluju direktno u donošenju 
odluka te je najavio da će se nastaviti 
s edukacijama i formiranjem budućih 
lidera i liderica. Napomenuo je i da 
će i novo rukovodstvo slijediti put 
socijaldemokracije i zalagati se za 
ravnopravnost spolova, jednakost 
između svih svojih članova, neovisno 
o podrijetlu, vjeri ili bilo kojem 

“Nastavit ćemo formirati buduće lidere i 
liderice, slijediti put socijaldemokracije i 
zalagati se za ravnopravnost spolova”

pa nam je suradnja s Udrugom Gotali 
iznimno važna i svaka podrška nam je 
dobrodošla – istaknula je Pepelko.

Na skupštini je istaknuto i kako je briga 
Županijske organizacije o Općinskoj 
organizaciji Budinščine vidljiva i 

drugom faktoru različitosti. Cilj je, 
rekao je novoizabrani predsjednik, 
kreirati društvo u kojem će se 
svaki pojedinac osjećati sigurno i 
slobodno izraziti svoje mišljenje 

te nastaviti dobru suradnju sa 
županijskim tijelima. Na konvenciji 
su bili i potpredsjednik Hrvatskog 
sabora i predsjednik SDP-a KZŽ 
Siniša Hajdaš Dončić te krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, koji je 
iskoristio priliku i povodom Dana 
žena razveselio sve prisutne dame 
ružama, pohvalivši dosadašnju 
suradnju Foruma i stranke, uz nadu 
da će i buduća suradnja biti na tako 
zavidnoj razini.

Među top tri
Kao gošće, sudjelovale su i zamjenica 
župana Jasna Petek, zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Valentina 
Đurek i predsjednica Foruma žena 
KZŽ Sandra Turković. Prisutne je 
pozdravila i predsjednica Foruma 
mladih SDP-a Hrvatske Biljana Gaća, 
koja je također pohvalila zagorski 
Forum kao jedan od boljih foruma 
mladih u Hrvatskoj, istaknuvši kako 
se nalaze među top tri foruma u 
Hrvatskoj. Bili su tu i predstavnici 
Foruma mladih Varaždinske, 
Međimurske, Bjelovarsko - 
bilogorske i Koprivničko - križevačke 
županije.  (jj) 

kroz česte donacije Centru za odgoj 
obrazovanje Zajezda, gdje se nalaze 
djeca bez odgovarajuće roditeljske 
skrbi.

Najavljena tribina
- Briga o djeci s teškoćama u razvoju 
jedan je od fokusa Stranke rada i 
solidarnosti pa će se još ovaj mjesec 
organizirati tribina s navedenom 
tematikom, u suradnji sa saborskom 
zastupnicom Marijom Puh - najavljeno 
je.
Skupštinu je pozdravio i predsjednik 
Županijske organizacije Anđelko 
Topolovec, koji je izrazio zadovoljstvo 
suradnjom s podružnicom te izvijestio 
prisutne o trenutnoj političkoj situaciji i 
pripremi za parlamentarne izbore. 
(jj) 
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MINISTAR GOSPODARSTVA DARKO HORVAT I DRŽAVNI TAJNIK MARIO ANTONIĆ URUČILI 
UGOVORE O STIPENDIRANJU I NAUKOVANJU ZAGORSKIM UČENICIMA I OBRTNICIMA

U Srednjoj školi Krapina uručeni 
su prvi ugovori o stipendiranju i 
naukovanju učenicima i obrtnicima 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije, temeljem provedenih 
natječaja Ministarstva gospodarstva, 
poduzetništva i obrta. Devet 
ugovora obrtnicima za naukovanje 
u obrtničkim zanimanjima i 104 
ugovora za učeničke stipendije 
za obrtnička zanimanja uručili su 
ministar Darko Horvat i državni tajnik 
Mario Antonić.
Ministar Horvat rekao je kako je ovo 
jedan u nizu događaja koji se zajedno 
s Ministarstvom rada i mirovinskog 
sustava provodi s ciljem dodjele 
preko 4200 stipendijskih ugovora 
djeci koja su upisana u srednje 
strukovne škole.

250 milijuna kuna
- Dakle, jedinstveni model 
obrazovanja dobio je potporu iz 
Strukturnih fondova Europske unije. 
U ovoj školskoj godini upisano 
je gotovo tisuću djece više i broj 
stipendijskih ugovora povećan je za 
gotovo sto posto u odnosu na prošlu 

GDJE SU RUKE, IMA I STRUKE: 
“Stipendija od 1500 kuna i stimulacija 
od strane poslodavca, srednjoškolce 
mogu dovesti do minimalne plaće”

godinu. Ovom mjerom dat ćemo 
priliku nešto više od 4200 učenika i 
njihovim roditeljima da im proces 
srednjeg strukovnog obrazovanja 
bude olakšan, a isto tako uručit ćemo 
i nekoliko ugovora poduzetnicima. 
Dakle, isti izvor financiranja u ove 
dvije školske godine predviđa više od 
250 milijuna kuna, od čega je jedan 
veliki dio namijenjen poduzetnicima 
koji se aktivno uključuju u sustav 
naukovanja i primaju djecu na 
praktični dio izobrazbe. Riječ je o 
sinergijskom efektu, stipendija plus 
povrat velikog dijela naknade koju 
poduzetnici mogu dati učeniku, 
dovodi nas do situacije da već u 
ovoj školskoj godini učenik u sustavu 
srednjeg strukovnog obrazovanja 
ima priliku dobiti naknadu u visini 
definirane minimalne plaće – 
istaknuo je Horvat.
Predsjednik Hrvatske obrtničke 
komore Dragutin Ranogajec 
zahvalio je Vladi, premijeru Andreju 
Plenkoviću i ministru Darku Horvatu 
na realizaciji ovog projekta. Podsjetio 
je kako su u Hrvatskoj obrtničkoj 
komori prije sedam godina tražili 
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da se daju stipendije i da mentori 
također dobiju poticaj zato što 
uzimaju naučnike u svoje obrte.

- To pokazuje da je ova Vlada prešla 
s riječi na djelo i na tome im hvala. 
Kolege mentore koji su dobili poticaj 
molim da budu strogi, ali pravedni i 
da svoje znanje i vještine prenesu na 
nove generacije, na ove mlade ljude, 
da jednoga dana budu spremni izaći 
na tržište. Učenicima želim reći da 
sve što rade, rade za sebe, a sve što 
nauče, nosit će cijeli život sa sobom 
i vjerujem da će s punom pažnjom 
slušati što vam govore mentori i 
morate shvatiti da vam u životu mogu 
uzeti sve, sva materijalna dobra, ali 
nikada vam ne mogu uzeti ono što 
ste naučili. Imat ćete priliku da nešto 
možete stvarati svojim rukama i 
nikada nemojte dozvoliti da netko s 
podcjenjivanjem gleda na vas i vaše 
zanimanje, jer ste vrlo važni i bez vas 
nema života. Ne možemo opstati ako 
nema struke, a gdje su ruke, tu je i 
struka – naglasio je Ranogajec.
Da ove mjere Ministarstva puno 
znače za obrtništvo, potvrdio je i 
predsjednik Obrtničke komore KZŽ 
Davor Pleško.

- Obrtništvo je to koje trenutno trpi 
najveće štete što se tiče radne snage 
i naravno da nam je u cilju da imamo 
čim više obrtničkih zanimanja u 
školovanju. Riječ je o hvalevrijednoj 
inicijativi Ministarstva, no ne 
smijemo zaboraviti kako Obrtnička 
komora na poticanju upisivanja 
škola za obrtnička zanimanja radi već 
duži niz godina, pa smo tako održali 
mnogobrojne prezentacije obrtničkih 

zanimanja na području naše županije. 
Ovo je nastavak aktivnosti lokalne 
samouprave i lijepo je što nam 
Ministarstvo pokušava pomoći da 
osposobimo obrtnička zanimanja i da 
učenicima koji su se odlučili upisati 
neke od njih, olakšamo školovanje. 
Nadamo se isto tako da će ta mjera 
trajati jedan duži period jer mi djecu 
trebamo školovati za tržište rada, 
a ne za Zavod za zapošljavanje – 
pojasnio je Pleško.
Saborski zastupnik Žarko Tušek 
rekao je kako je ovo jedan lijepi dan 
u Krapinsko – zagorskoj županiji, u 
kontekstu svih ovih ozbiljnih tema 
koje opterećuju građane i izazova za 

državu u cijelosti.
– Ovo je ozbiljna mjera Vlade 
Republike Hrvatske, Ministarstva 
gospodarstva i Ministarstva rada, 
koja je zaživjela i ovdje na području 
Krapinsko - zagorske županije, 
gdje će više od 200 mladih dobiti 
svoje stipendijske ugovore, kojima 
će s 1500 kuna mjesečno biti 
potpomognuto njihovo obrazovanje 
u deficitarnim obrtničkim 
zanimanjima. Određeni dio pomoći 
dobit će i obrtnici za naukovanje 
učenika u obrtničkim zanimanjima. 
To je jedan paket mjera kako bismo 
ojačali tržište rada u segmentu 
majstorstva, znanja i struke, koje su 

jako važne za Hrvatsko zagorje kao 
obrtnički i poduzetnički kraj. 1500 
kuna mjesečno i stimulacija koja 
može doći od poslodavca, gotovo da 
djecu koja su u srednjoj školi, a koja 
idu u strukovna zanimanja, mogu 
dovesti do minimalne plaće, a još se 
obrazuju – kazao je Tušek.

Vjetar u leđa
Ravnatelj Srednje škole Krapina 
Ivica Rozijan istaknuo je kako imaju 
sjajne rezultate vezane uz upisivanje 
obrtničkih zanimanja, stavljajući 
naglasak upravo na deficitarna 
zanimanja.

- Već dugi niz godina upisujemo 
planirani broj učenika u sve programe 
deficitarnih zanimanja tako da je 
ova dodjela ugovora za nas još 
samo jedan vjetar u leđa vezano uz 
promociju strukovnih zanimanja po 
jedinstvenom modelu obrazovanja. 
Nadamo se da će ona doprinijeti 
razvoju gospodarstva, poduzetništva 
i obrta u Republici Hrvatskoj, ali i u 
našoj županiji. Moram naglasiti da je 
na području naše županije interes za 
obrtnička zanimanja veći za nekih 30-
ak posto, što, naravno, zaključujem 
na temelju rezultata upisa učenika u 
našu školu, pa pretpostavljam da je 
tako i u ostalim školama na području 
naše županije – rekao je Rozijan.
Učenik trećeg razreda za 
elektromehaničara Patrik Zagoršak 
kazao je kako je ova stipendija poticaj 
za učenje i rad na praksi, te poticaj za 
nove učenike koji završavaju osmi 
razred da upišu neko deficitarno 
zanimanje, dok nam je učenik 
trećeg razreda za elektroinstalatera 
Patrik Lenart otkrio kako se za ovo 
zanimanje odlučio jer mu je zvučalo 
zanimljivo i u toj struci ima puno 
posla.

– Stipendije nam dobro dođu da 
si nešto kupimo, a to je i poticaj 
za druge da upišu ona zanimanja 
koja se najviše traže i za koja dobiju 
stipendiju – zaključio je Lenart.
Ukupno će se u Krapinsko – zagorskoj 
županiji dodijeliti 275 stipendija za 
učenike u deficitarnim zanimanjima 
i 34 za obrtnike za naukovanje u 
obrtničkim zanimanjima.
Dodjeli ugovora prisustvovali su 
i državni tajnici u Ministarstvu 
gospodarstva i Ministarstvu rada, 
predsjednik Hrvatske gospodarske 
komore Županijske komore Krapina 
Josip Grilec, gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović te mnogi drugi.  

https://metropolitan.hr/
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ZBOG KORONAVIRUSA, OPĆINA KUMROVEC ODGODILA SVE NAJAVLJENE 
SKUPOVE I JAVNA OKUPLJANJA

U ponedjeljak se neće održati javna 
tribina na kojoj je trebao sudjelovati 
ministar graditeljstva Predrag Štromar
Sukladno preporukama Stožera 
civilne zaštite Republike Hrvatske, kao 
i županijskih stožera civilne zaštite, a 
povodom aktualne situacije u vezi 
koronavirusa, Općina Kumrovec 
odgodila je sve najavljene skupove 
i obustavila ostale aktivnosti koje 
uključuju okupljanja. Stoga se u 
ponedjeljak neće održati ni javna 
tribina na temu bespovratnih 
sredstava za energetsku obnovu 
obiteljskih kuća, na koju je trebao 
doći potpredsjednik Vlade i ministar 

KRAJEM VELJAČE U ZAGORJU REGISTRIRANO 2243 NEZAPOSLENIH

Krajem veljače u evidenciji 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
Područnog ureda Krapina, 
registrirane su 2243 osobe, što je u 
usporedbi sa siječnjem, smanjenje 
za 2,7 posto ili 62 osobe, dok je u 
odnosu na prošlogodišnju veljaču 
broj nezaposlenih manji za 11,5 
posto ili 292 osobe.

Prerađivačka industrija
Ukupno su u veljači 2020. iz 
evidencije nezaposlenih izašle 
322 osobe, od kojih se zaposlilo 
njih 232, najviše u prerađivačkoj 
industriji, građevinarstvu te 
trgovini na veliko i malo, dok 
je istovremeno u evidenciju 
nezaposlenih novoprijavljeno 
260 osoba i to njih 177 izravno iz 
radnog odnosa. U ukupnom broju 
nezaposlenih na žene otpada 50,6 
posto, a na muškarce 49,4 posto, 
što znači kako se u usporedbi 
s istim mjesecom prethodne 
godine udio nezaposlenih žena 
povećao, a muškaraca smanjio za 
0,5 postotnih bodova. S obzirom 
na dobnu strukturu, osobe od 
15 do 24 godine čine 16,7 posto 
nezaposlenih, od 25 do 34 godine 

Poslodavci prijavili 435 potreba 
za radnicima, a najviše ih se 
tražilo u prerađivačkoj industriji

graditeljstva i prostornog uređenja 
Predrag Štromar.
Iz Općine preporučuju svim udrugama 
i organizacijama da postupe na jednak 
način i da odgode svoje skupove, 
odnosno, obustave aktivnosti 
koje uključuju okupljanje do 100 
ljudi. Ujedno preporučuju da se svi 
pridržavaju preporuka Stožera civilne 
zaštite Republike Hrvatske, kao i 
županijskog Stožera civilne zaštite, 
odnosno drugih nadležnih tijela. 
(ib) 

19,2 posto, od 35 do 44 godine 14,8 
posto, od 45 do 54 godine 19,8 
posto te iznad 55 godina 29,5 posto. 
Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Donja Stubica, njih 586, 
a slijede ispostava Zabok (532 
nezaposlenih) te ispostava Krapina 

(425 nezaposlenih). U veljači 2020. 
godine broj osoba koje su koristile 
novčanu naknadu iznosio je 666.
Inače, poslodavci su prošlog 
mjeseca prijavili 435 potreba za 
radnicima, što je za 24,7 posto 
manje nego u prethodnom mjesecu, 
te za 10,5 posto manje u odnosu na 

isti mjesec 2019. godine. Najviše 
slobodnih radnih mjesta prijavljeno 
je u prerađivačkoj industriji, 
građevinarstvu, trgovini na veliko i 
malo te obrazovanju. 

Mjere aktivne politike
Najtraženija zanimanja bila su: 
prodavač/prodavačica (27), radnik/
radnica na proizvodnoj liniji 
(27), konobar/konobarica (26), 
kuhar/kuharica (21), odgojitelj/
odgojiteljica predškolske djece 
(14), bravar/bravarica (12), vodič/
vodičica (10), vodoinstalater/
vodoinstalaterka (10), čistač/
čistačica (9), automehaničar/
automehaničarka (8), šivač/šivačica 
(8), vozač/vozačica teretnog vozila 
(8), rukovatelj/rukovateljica 
građevinskim strojevima (8), 
medicinska sestra/medicinski 
tehničar (7).
Treba napomenuti, kako je u mjere 
aktivne politike zapošljavanja iz 
nadležnosti Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje novouključena 41 
osoba, a istodobno je iz mjera 
izašlo njih 122. Tako je na kraju 
veljače 2020. godine broj aktivnih 
korisnika mjera bio 797. (jm)  
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JEDNOSTAVNO I BRZO OBAVLJANJE ADMINISTRATIVNIH POSTUPAKA IZ 
UDOBNOSTI DOMA

KREĆE DIGITALIZACIJA POLJOPRIVREDE: 
Poljoprivrednici, jeste li zatražili svoj novi 
dokument - elektroničku iskaznicu?
Svaki poljoprivrednik u Hrvatskoj 
od sada može zatražiti elektroničku 
poljoprivrednu iskaznicu (ePI) - službeni 
dokument Ministarstva poljoprivrede 
koji uvodi poljoprivrednike u digitalno 
doba i budućnost digitalnih usluga. 
Ova iskaznica poljoprivrednicima 
omogućava jednostavno i brzo 
obavljanje administrativnih postupaka 
iz udobnosti doma.

Podnošenje zahtjeva
ePI će zamijeniti sve postojeće kartice 
koje su poljoprivrednici do sada koristili 

– takozvanu Zelenu poljoprivrednu 
karticu, karticu plavog dizela i karticu za 
korištenje sredstava za zaštitu bilja. Prva 
pogodnost koju iskaznica jest potpuno 
elektroničko podnošenje zahtjeva za 
potporu u AGRONET-u. Rasteretit će 
se administrativni sustav Agencije za 
plaćanja te ubrzati obrada i isplata 
potpora.
Zahtjev za izdavanje ePI poljoprivrednici 
podnose u podružnicama Agencije 
za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju (APPRRR). Zahtjev se 
ispunjava u elektroničkoj formi,  a nužna 
je osobna iskaznica, OIB, e-mail i kontakt 
broj mobitela nositelja poljoprivrednog 

IZBORNA SKUPŠTINA PREGRADSKE UDRUGE VINARA I VINOGRADARA

Održana je izborna skupština Udruge 
vinara i vinogradara “Dobra kaplica“ 
Pregrada. Nakon podnesenih izvještaja, 
izabrano je novo vodstvo, pa je tako 
novi predsjednik udruge Robert Gretić, 
njegov zamjenik Branko Kramarić, 
tajnik Slavko Barić, a blagajnik Damir 
Hohnjec. U planu rada za 2020. godinu 
novoizabrani je predsjednik istaknuo 
prijavu na natječaj Grada Pregrade 
za dobivanje novčane potpore, 
organizaciju edukativno - programskog 
putovanja za vinare te pripremu i 
organizaciju ocjenjivanja vina.
Također, Udruga planira organizirati i 
nekoliko stručnih predavanja na temu 
zaštite vinove loze i proizvodnju vina, 
pripremiti proslavu Martinja, a uključit 
će se i u manifestacije i događanja 
povodom Dana grada, obilježavanja 50. 
manifestacije “Branje grojzdja” i “Božić 
u Pregradi”. Skupštinu je pozdravio i 
gradonačelnik Marko Vešligaj. (ib)  

Novi predsjednik “Dobre kaplice” je Robert Gretić

gospodarstva. Prvo izdavanje iskaznice 
je besplatno za nositelja (odgovornu 
osobu) poljoprivrednog gospodarstva. 
ePI se može koristiti i za pristup sustavu 
e-Građani radi korištenja digitalnih 
usluga, npr. dohvaćanje dokumenata 

(domovnica, rodni list, potvrde o 
prebivalištu i slično), za usluge HZMO-a, 
HZZO-a i porezne prijave.
Ministarstvo poljoprivrede, usporedno 
s uvođenjem ePI, radi na uspostavi 
novih sustava. Registar poljoprivrednih 

subjekata (RPS) povezat će informacijske 
sustave Ministarstva poljoprivrede, 
Agencije za plaćanja i HAPIH-a te 
unaprijediti razmjenu podataka 
radi pojednostavljenja postupaka 
za poljoprivrednike. Poljoprivredni 
izvještajno - upravljački sustav 
(PIUS) stvorit će osnovu za analize, 
kontrolu i izvještavanje te dobivanje 
jedinstvenog pregleda o poljoprivredi i 
poljoprivrednicima.

GeoPortal
 Prethodno navedeni sustavi stvorit će 
preduvjet za brzu komunikaciju putem 
budućih web i mobilnih platformi: 
e-Poljoprivreda, m-Poljoprivreda i 
e-Savjetnik, kroz koje će poljoprivrednici 
moći pregledavati svoje podatke, 
statuse zahtjeva i isplata te dobiti 
informacije o aktivnostima i savjetima 
nadležnih tijela. Uspostavlja se i 
GeoPortal poljoprivrede, jedinstveno 
mjesto gdje će poljoprivrednici i 
zainteresirana javnost moći pregledavati 
prostorne podatke iz svih informacijskih 
sustava poljoprivrede, organizirane po 
tematskim područjima. (ib) 
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NAČELNIK KRZNAR PREDSTAVIO DRUGE IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA 
OPĆINE KONJŠČINA, KOJE SU OD DANAS DOSTUPNE NA UVID JAVNOSTI

PRIHVAĆENI SU SVI ZAHTJEVI: 
“Nema nikakve mogućnosti da se na 
području općine izgradi spalionica, 
kompostana ili pretovarna stanica“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 

Načelnik Konjščine Mirko Krznar u 
srijedu je održao konferenciju za medije 
na temu donošenja drugih Izmjena i 
dopuna prostornog plana uređenja 
općine Konjščina. Podsjetimo, zbog 
pritiska građana koji su oformili i 
Krizni eko stožer Konjščina strahujući 
od izgradnje spalionice otpada u 
Jertovcu, a zbog čega je organizirano i 
nekoliko prosvjeda, Općina je morala 
krenuti u ove izmjene, a javni uvid 
u dokumentaciju druge Izmjene 
Prostornog plana počeo je danas. Krznar 
je rekao kako mora demantirati glasine i 
reći istinu o namjerama i svemu onome 
što je poduzeto u smislu nove izmjene 
Prostornog plana.

- Ovo je još uvijek prijedlog koji je u 
javnoj raspravi, odnosno, trenutno traje 
javni uvid, a 19. ožujka imat ćemo i 

dvije prezentacije od strane županijskog 
Ureda za prostorno planiranje. Prva 
prezentacija održat će se u 12 sati, a 
zbog iznimne zainteresiranosti javnosti, 
ponovit ćemo je i u 17 sati u Domu 
kulture – otkrio je Krznar, dodavši kako 
decidirano tvrdi da se u ovom prijedlogu 
sve ono što je bilo predloženo i što je bilo 
moguće prihvatiti, i prihvatilo.

Zakulisne igre
- Prihvaćeni su svi zahtjevi građana, kao 
i sve odluke Općinskog vijeća i zahtjevi 
Kriznog eko stožera, osim onog dijela 
koji zbog zakonskih obveza nismo bili 
u mogućnosti prihvatiti. Recimo, takav 
slučaj je brisanje rezerviranih područja 
za planirano odlagalište otpada u 
Pešćenom iz dobro znanog razloga, jer 
su oni uneseni 2002. godine u prostorni 
plan općine Konjščina i prostorni plan 
Krapinsko – zagorske županije. Da bismo 
to brisali, druge izmjene prostornog 

plana ne bi bile prihvaćene jer nisu 
usklađene s prostornim planom višeg 
ranga, a to je prostorni plan Krapinsko 

– zagorske županije. Nadam se da će u 
sljedećim izmjenama prostornog plana 
Županije doći do brisanja tih promjena, 
pa ćemo i mi moći to izbrisati u sljedećoj 
izmjeni plana. Također nije prihvaćeno 
brisanje kompletne poslovne zone s 
obnovljivim izvorima energije, Mala 
Lasača, iz dva razloga. Prvi je taj što je 
budući investitor otkupio preko 80 posto 
područja, a drugi je razlog jer imamo 
velikih problema s ugovorima koje je 
država potpisala s Europskom komisijom, 
vezano uz količine odlaganja otpada, pa 
do toga da smo se obvezali da ćemo do 
kraja 2020. imati 20 posto proizvodnje 
električne energije iz obnovljivih izvora 
energije. Stoga smo u prostornom 
planu ostavili jedinu mogućnost, a to je 
da Mala Lasača bude zona obnovljivih 
izvora energije – rekao je načelnik Krznar, 

napominjući kako mu je žao što usprkos 
svemu tome, ljudi iz KESK-a i dalje 
govore o postojanju zakulisnih igara.

- Jasno se vidi da smo ostavili obnovljive 
izvore energije – voda, sunce, vjetar, 
a izbacili biomasu, bioplin i slično. U 
jednom od članaka stoji kako je unutar 
gospodarske zone Lasača moguća 
isključivo postava solarnih kolektora 
i pripadajuće opreme za proizvodnju 
električne energije i ne može se koristiti 
za druge namjene – objasnio je Krznar te 
se osvrnuo i na izgradnju kompostane i 
pretovarne stanice.

Obrađivanje biootpada
- Ideja je bila, pošto smo većinski vlasnici 
Komunalca, da olakšamo njegovo 
funkcioniranje u budućnosti i to na 
način da imamo kompostanu gdje ćemo 
odlagati i obrađivati biootpad. Najveći 
korisnik eventualnog postrojenja 
upravo bi bilo naselje, jer ono nema 
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ZA NOVOG PREDSJEDNIKA MOTO KLUBA “SOKOL“ KLANJEC IZABRAN MLADEN ŽUPANIĆ

“Prošlu godinu obilježila je vožnja u Bratislavu, 
a ove godine odredište je - Makedonija”
Članovi Moto kluba “Sokol” Klanjec, 
koji okuplja zaljubljenike u moto 
sport s područja grada Klanjca, ali 
i susjednih općina te nekih drugih 
zagorskih sredina, održali su izbornu 
i izvještajnu skupštinu. Za novog 
predsjednika izabran je Mladen 
Županić, tajničke poslove u klubu 
obavljat će novoprimljeni član Nenad 
Borošak, a za blagajnika je izabran 
Darko Novosel.

Upravni odbor
Žarko Broz, Franjo Gmajnički, Želimir 
Krištofić, Vladimir Kramarić, Ratko 
Kramarić i Ivan Petrišić - Keko članovi 
su Upravnog odbora, dok je Ante 
Čičak likvidator.
Dosadašnji predsjednik Branko 
Greblički se zahvalio članovima 
na dosadašnjoj suradnji, a u svom 
je osvrtu na aktivnosti kluba 

druge mogućnosti nego da predaje 
biootpad, dok su u ruralnom dijelu 
sela kompostane praktički gnojišta i 
vrtovi, ali i to smo obrisali. Obrisali smo 
i pretovarnu stanicu, što je također bio 
zahtjev građana jer se, kako su rekli, 
boje da ćemo od nekud dovažati smeće. 
Ako se ovakvim tempom nastavi sve 
zabranjivati, naš ćemo otpad izvoziti u 

neke zemlje zapadne Europe, a građani 
će to skupo plaćati. Iz tog smo razloga 
jednostavno htjeli da pretovarna 
stanica bude ovdje, a ne u Zaboku i da 
olakšamo, odnosno, pojeftinimo odvoz 
vlakom do neke druge destinacije, 
bila to Njemačka ili Austrija – kazao je 
Krznar te za kraj još jednom naglasio 
kako na području općine Konjščina 

nema nikakve mogućnosti da se izgradi 
spalionica, kompostana ili pretovarna 
stanica.

- Ovo sve je za sada još uvijek prijedlog, 
moramo provesti javni uvid, javno 
izlaganje i podnijeti prijedlog Općinskom 
vijeću na izglasavanje i nakon toga 
nema apsolutno nikakvih mogućnosti 
da se bilo što od navedenog gradi na 

području općine. Svi dokumenti nalaze 

se na internetskoj stranici općine, tako 

da svi građani imaju pravo uvida te 

pisanja primjedbi na ovaj prijedlog 

prostornog plana. Ako će biti puno 

primjedbi, ovu ćemo proceduru morati 

ponoviti – zaključio je načelnik Krznar.  

prvenstveno izrazio zadovoljstvo što 
su sve klupske vožnje i putovanja u 
prethodnom razdoblju provedene 
sigurno i bez problema za motoriste 
koji su u njima sudjelovali. Središnja 
vožnja koja je obilježila proteklu sezonu 
bila je vožnja u Bratislavu, koju je kao 
glavni organizator pripremio upravo 
novoizabrani predsjednik.

Centralna klupska vožnja
MK “Sokol” usvojio je na skupštini 
i program rada za ovu godinu. 
Novoizabrani predsjednik posebno je 
istaknuo kako će “Sokol” ove godine 
prigodnim programima obilježiti 
svoju 20. obljetnicu rada, uključiti se u 
društvena događanja u gradu Klanjcu, 
a klanječke motoriste ove godine, 
između ostaloga, očekuje izlet na Krk, a 
središnja klupska vožnja trebala bi biti u 
Makedoniju. (ib)  
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ZBOG RADOVA NA MODERNIZACIJI I ELEKTRIFIKACIJI ŽELJEZNIČKE PRUGE ZAPREŠIĆ – ZABOK

Od sljedeće srijede se zatvara dio Ulice 
dr. Stanka Pinjuha u Velikom Trgovišću 
– evo koji su sve alternativni pravci

Zbog radova na modernizaciji i 
elektrifikaciji željezničke pruge na 
dionici Zaprešić – Zabok, od srijede, 
18. do nedjelje, 22. ožujka zatvara 
se Ulica dr. Stanka Pinjuha od 
kućnog broja 9 do kućnog broja 11 
(pojas ceste oko željezničke pruge) 
u Velikom Trgovišću.
Obilazni pravac je Ulica dr. Stanka 
Pinjuha  – ŽC 2195 (Pavlovec 
Zabočki – Gubaševo – V. Trgovišće 

– Luka – Pojatno) i Ulica dr. Stanka 
Pinjuha – D1 (stara Zagorska 
magistrala). (ib) 
FOTO: ilustracija

PREDLOŽITE KANDIDATE: Bira se najvolonter i najbolja volonterska akcija u Pregradi

Grad Pregrada je objavio javni poziv 
za predlaganja kandidata za dodjelu 
nagrade za najvolontere te za najbolju 
volontersku akciju na svom području 
za 2019. godinu. Kako su obavijestili 
iz Grada, od ove godine nagrada za 
najvolontera/ku dodjeljuje se u dvije 
kategorije: mladi volonter/ka od 15 
do 30 godina te odrasli volonter/ka za 

osobe starije od 30 godina. Također, 
nagrađuje se i volonterska akcija i to 
s iznosom od dvije tisuća kuna. Poziv 
za prijavu kandidata otvoren je do 
17. ožujka, a nagrade će se dodijeliti 
na svečanoj sjednici Gradskog vijeća, 
povodom dana Grada Pregrade.

- Mi u Pregradi nastojimo potaknuti 
volontiranje od malih nogu, tako da se 

djeca s volontiranjem susreću već u vrtiću 
i nastavljaju volontirati kroz volonterske 
klubove u školama. Grad Pregrada 
nastoji poticati volontiranje kroz različite 
aktivnosti i projekte koje provodimo, 
kao što su “Zelena čistka“, u koju se 
uključujemo svake godine, kroz projekt 

“VolontirAJMO“, gdje smo partneri 
Mreži udruga Zagor i kroz međunarodni 

projekt “Volunteering cities“ iz URBACT 
programa Europske unije, koji je 
usmjeren na jačanje međugeneracijske 
solidarnosti i promociju volontiranja. 
Stoga vas pozivam da prijavite vrijedne 
ljude i akcije, da im na taj način iskažemo 
zahvalnost za sve što čine za dobrobit 
zajednice - istaknuo je gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj. (jm) 

“Prijavite vrijedne ljude kako bismo 
im iskazali zahvalnost za sve što 
čine za dobrobit naše zajednice“
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U PREGRADI INVESTICIJE OD 1,7 MILIJUNA KUNA: Energetski obnovljene zgrade 
NK Pregrada i ZK odjela

U Pregradi je u četvrtak održana 
konferencija za medije povodom 
završetka energetske obnove zgrade 
Nogometnog kluba Pregrada. Uz 
gradonačelnika Marka Vešligaja 
prisustvovali su njegova zamjenica 
Gordana Križanec Ružić i Julije Fišter, 
upravitelj Zanatske zadruge Kuna - 
gora, koja je izvodila radove te Josip 
Golubić, koji je vršio nadzor.

Bespovratna sredstva
Radovi su obuhvatili povećanje 
toplinske izolacije vanjskog zida 
i toplinsku zaštitu stropa prema 
negrijanom prostoru. Također 
je zamijenjena vanjska stolarija, 
ugrađen novi visokoučinkoviti sustav 
grijanja te je zamijenjena unutarnja 
rasvjeta.
Ugovorena cijena radova s PDV-
om bila je 619.043 kune. Stručni i 
projektantski nadzor nad izvođenjem 
radova obavljao je projektni ured 

“Kostelgrad - projekt“. Ukupna 
vrijednost projekta bila je 680.852 
kune, od čega je iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj osiguran iznos 
od 421.749 kuna, a za navedeni 
projekt dobivena su još bespovratna 
sredstva Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU, i to u iznosu 
od 145.141 kunu. Zgradu NK 
Pregrada koriste brojna društva i 
udruge, koja će sada provoditi svoje 
aktivnosti u kvalitetnijim uvjetima. U 
novouređenom prostorima boravit 

“Sportska društva dobit će svoj novi 
dom, a nadamo se i otvorenju Stalne 
službe Općinskog suda iz Zlatara“

će članovi Sportske zajednice - NK 
Pregrada, ŽNK Pregrada, Teniski klub 
Pregrada, Športsko ribolovno društvo 
Gorica, Hrvatsko planinarsko društvo 
Kunagora, Šahovski klub Pregrada i 
RUŽ Pregrada. Gradonačelnik Vešligaj 
istaknuo je kako će Grad Pregrada 
nastaviti raditi na unaprjeđenju 
sportske infrastrukture.

- Već na proljeće kreće izgradnja 
teniskih terena, a krećemo i u kupnju 
zemljišta za izgradnju pomoćnog 
nogometnog igrališta. Sve te 
investicije doprinijet će značajnom 
iskoraku sporta na području Pregrade 

- rekao je gradonačelnik.
Osim završetka obnove zgrade 
NK, završila je i energetska obnova 
zgrade javne namjene. Riječ je 
također o projektu uređenom po 
programu “Energetska obnova i 
korištenje obnovljivih izvora energije 

u zgradama javnog sektora”. Ukupna 
vrijednost projekta je 993.849 
kuna, od čega je iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj osigurano 
602.652 kune, a za navedeni projekt 
dobivena su još bespovratna 
sredstva Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU, i to u iznosu od 
228.032 kune za sufinanciranje dijela 
sredstava koje je prijavitelj dužan 
osigurati iz vlastitih izvora. 

Stalna služba Općinskog suda
Vrijednost ugovorenih radova 
iznosila je 798.398 kuna, stručni i 
projektantski nadzor nad izvođenjem 
radova obavljao je projektni ured 

“Kostelgrad - projekt“, a radove su 
izvodili Završni radovi “Krešo“.
Cilj obnove zgrade bio je osigurati 
bolje uvjete rada, ali i financijske 
uštede povećanjem energetske 

učinkovitosti. Radovi su uključivali 
energetsku obnovu fasade, zamjenu 
vanjske stolarije, povećanje toplinske 
zaštite poda prema vanjskom 
prostoru i stropa prema negrijanom 
prostoru, poboljšanje sustava 
grijanja te zamjenu unutarnje 
rasvjete učinkovitijom. Inače, ova 
zgrada je od 2017. u potpunom 
vlasništvu Grada Pregrade, pa je 
gradonačelnik Vešligaj istaknuo kako 
se nada da će se uskoro u uređene 
prostorije smjestiti Stalna služba 
Općinskog suda iz Zlatara. Dodao je 
i kako kreće izgradnja prve punionice 
za električna vozila, koja je također 
financirana iz europskih fondova. (ib) 
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GRAD ZLATAR PRVI U KZŽ UVEO APLIKACIJU TRANSPARENTNOSTI: Građani će od 
sada imati uvid u trošenje proračunskog novca

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U Zlataru je održana konferencija 
za medije na kojoj je predstavljeno 
programsko rješenje koje će 
građanima pružiti detaljan uvid u sve 
ugovore, račune i narudžbenice Grada 
Zlatara. Naime, Grad je uveo aplikaciju 
transparentnosti koja se može pronaći 
na službenim gradskim internetskim 
stranicama, a zahvaljujući kojoj će 
svatko od građana moći vidjeti na što 
se troši proračunski novac.
Program transparentnosti predstavila 
je gradonačelnica Jasenka Auguštan – 
Pentek.

Korak dalje
- Kao prva jedinica lokalne samouprave 
u Krapinsko – zagorskoj županiji, uveli 
smo aplikaciju transparentnosti. Ne 
mislimo da drugi gradovi i općine 
nisu transparentni jer smo imali 
i ocjenu javne financije gdje je za 
transparentnost peticom ocijenjena 
većina gradova, kao i Krapinsko – 
zagorska županija, no htjeli smo ići 
jedan korak dalje, da građanima 
Zlatara budemo otvoreni i prikažemo 
im potrošnju svih vrsta ugovora i 
narudžbenica koje imamo u Gradu, a 
koje nismo obavezni prikazivati – rekla 
je gradonačelnica Auguštan – Pentek 
te dodala kako je aplikaciju za Grad 
Zlatar izradila tvrtka “Zelena dolina“ iz 
Požege, a stoji 19.900 kuna plus PDV.

- Grad Zlatar je u 2009. godini bio 

“U 2009. godini bili smo grad u bankrotu, 
ne želim da se to ponovi. Želim da građani 
steknu povjerenje jer to je novac svih nas”

“grad slučaj“, grad u bankrotu, zbog 
lošeg rukovođenja. Ne želim da se 
to više dogodi, želim da građani 
steknu povjerenje i imaju uvid na 
što se sve troše gradske financije 
jer je to novac svih nas. Javnost će 
time imati kompletnu sliku, od plana 
nabave preko ugovaranja nabave do 
plaćanja. Naravno, u slučaju socijale, 
zbog zaštite osobnih podataka, nismo 

stavljali imena osoba koje primaju 
pomoć, tako da tu molimo građane 
da imaju razumijevanja – objasnila je 
gradonačelnica.

Redovito ažuriranje
Napomenula je kako je aplikacija za 
sada više - manje ažurirana.

- Ima još nekih stvari koje moramo 

dopuniti, a nakon toga redovito 
ćemo je ažurirati dva puta mjesečno – 
istaknula je Auguštan – Pentek.
Voditeljica projekta “Zlatar - 
transparentni grad“ Monika Švenda 
pokazala je okupljenima kako se 
aplikacija koristi. Konferenciji su 
prisustvovali i zamjenik gradonačelnice 
Stanko Majdak te djelatnica u 
financijama Mirela Škuranec Lesičar.  
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ZLATAR BISTRICA: Uskoro će započeti i radovi vezani uz propust ispod željezničke pruge

Završena sanacija oborinske odvodnje u 
Grančarskoj ulici, gdje je za većih oborina 
dolazilo do plavljenja kuća i dvorišta

Temeljem postignutog dogovora 
između načelnika Zlatar Bistrice Žarka 
Miholića i predstavnika Hrvatskih 
cesta, nakon izrade projektne 
dokumentacije i troškovnika, 
izvedeni su radovi na sanaciji 
oborinske odvodnje na državnoj 
cesti D24 u Grančarskoj ulici, na 
dijelu gdje je prilikom većih oborina 
dolazilo do plavljenja dvorišta i kuća 
mještana, te prometnica. Na istom 
sastanku dogovorena je gradnja 
novog ugibališta za javni prijevoz 
na početku Grančarske ulice (most 
potoka Bukovec) u smjeru Konjščine, 
koje je trenutno u završnoj fazi, čijom 

izgradnjom će se povećati sigurnost 
kako pješaka tako i cestovnog 
prometa. Investitor su Hrvatske 
ceste d.o.o. Također se vezano uz 
odvodnju u Grančarskoj ulici, Općina 
obratila Ministarstvu mora, prometa 
i infrastrukture, kako bi se pronašlo 
rješenje vezano uz propust ispod 
željezničke pruge, koje predstavlja 
usko grlo sustava odvodnje. Nedavno 
je došao odgovor Ministarstva da 
će u što kraćem roku, odnosno čim 
vremenske prilike dopuste izvesti 
radove, kako bi se omogućio veći i 
brži protok vode. (ib) 

U Vučaku, kod Kebeta u Donjoj 
Stubici saniran je dotrajali most. 
Gradonačelnik Nikola Gospočić 
ističe kako je sanacija bila hitna.

- Jedan od glavnih uvjeta je bio da se 
radovi izvedu u najkraćem mogućem 
roku, a da se pri tome ne dovede u 
pitanje kvaliteta izvedenih radova. 
Nakon provedenog postupka nabave 

s najpovoljnijim izvođačem radova, 
Niskogradnjom Hren, potpisan je 
ugovor i most je u roku od 10 dana 
stavljen u potpunu funkciju. Cijena 
radova je 128.554 kune i projekt je 
u potpunosti financiran iz gradskog 
proračuna, te Vučak sada ima 
funkcionalan i kvalitetan most koji 
zaslužuje – kaže Gospočić.  (ib) 

U općini Mače nastavljeno je 
uređenje groblja kod crkve sv. 
Benedikta u Velikom Komoru i 
prilaz mrtvačnici na mjesnom 
groblju u Maču. U Velikom 
Komoru postavljena je ograda 
na dijelu groblja gdje je nije bilo. 
Posađeno je 110 sadnica čempresa 

(“Cupressus leylandii blue jeans“), 
a narednih dana šljunkom će se 
urediti staza kroz groblje. Na prilazu 
mrtvačnici u Maču otklonjeni su 
stari čempresi. Posađeno je 89 
novih sadnica, a trenutno je u tijeku 
završno uređenje drvenom korom 
te zatravljivanje.  (ib) 

FINANCIRAN IZ GRADSKOG PRORAČUNA U 
IZNOSU OD 128.554 KUNE

NASTAVLJENO UREĐENJE GROBLJA U VELIKOM 
KOMORU I MAČU

DONJA STUBICA: U Vučaku 
hitno saniran dotrajali most, 
u funkciju stavljen za 10 dana

Postavljena ograda, posađene 
nove sadnice čempresa, a sa 
šljunkom će se urediti i staza
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STIGLI REZULTATI ŽUPANIJSKE SMOTRE LIDRANO

Objavljeni su rezultati županijske 
smotre Lidrano, čiji je cilj razvijati 
i poticati učeničko literarno, 
novinarsko i dramsko – scensko 
stvaralaštvo i na kojoj je ove godine 
sudjelovalo 217 učenika i 97 mentora 
iz sedam srednjih i 23 osnovne škole.
Za literarne radove kod srednjih škola, 
za državnu su smotru predloženi “Pax 
de deux“, rad Lucije Šalković iz SŠ 
Krapina (mentorica Sanja Ranogajec) 
i “Tuga“, rad Paule Sviben iz SŠ Zlatar 
(mentorica Martina Rod Kralj), a 
kod osnovnih škola “Hiža“, Adama 
Bistrovića iz OŠ Radoboj (mentorica 
Dragica Pospiš), “5 sekundi“, Marka 
Zgoreleca iz OŠ Kumrovec (mentorica 
Tea Ferdelja), “Ona“, Katje Skušić 
iz OŠ Oroslavje (mentorica Vesnica 
Kantoci), “Zemlja patuljka Plačuljka“, 
Jane Krušelj iz OŠ Bedekovčina 
(mentorica Ivana Kranjčec) i “Rijeka“, 
Luke Klancira iz OŠ Marija Bistrica 
(mentorica Anita Klemar).

Dramsko stvaralaštvo
U kategoriji dramskog stvaralaštva, 
u pojedinačnim je nastupima kod 
osnovnih škola predložen “Na prste“, 
Jakova Kolara iz OŠ K. Š. Gjalskog Zabok 
(mentorica Ljerka Gajski Markulin), 
a kod srednjih škola “Svakidašnja 
jadikovka“, Magdalene Blagec iz SŠ 
Oroslavje (mentorica Marija Ubrekić), 
dok su kod skupnih nastupa od 
osnovnih škola predloženi “Strašna 
priča“, OŠ Augusta Cesarca Krapina, 
učenici Borna Tretinjak, Vid Vinski, 
Tin Klasić, Lorena Belošević, Fran 
Horvat, Jana Vincelj, Lorena Štehec, 
Klara Balagović, Nika Gregurović 
(mentorica Gordana Kučinić), zatim 

“Puž na carinskom pregledu“, OŠ 
Bedekovčina, učenici Jan Đurek, Luka 
Markuš, Tomo Čajko (mentorica 
Vesna Košutić) i “Kako su tri praščića 
nadmudrila vuka“, OŠ Marija 
Bistrica, učenici Dora Prugovečki, 
Petra Šajnički, Lea Kovačić, Ana 
Galoić, Jana Gorički, Paulina Švaljek, 
Veronika Žukina, Sandrin Kušić, Juraj 
Galoić (mentorica Anita Klemar). Kod 
srednjih škola predložen je nastup 

“Gdje je nestao čovjek“, Gimnazija 
A.G. Matoš Zabok,  učenici Edi Erceg, 
Ariana Šalković, Ida Matilda Repar, 
Vid Lež, Jelena Boić, Fran Kržak, 
Marta Ožegović, Lara Crljen, Stjepan 

LITERARNO, DRAMSKO I NOVINARSKO 
STVARALAŠTVO: Evo koji su učenici, radovi 
i nastupi predloženi za državnu smotru

Hren (mentorica Ljubica Anđelković 
Džambić).
U kategoriji samostalnih novinarskih 
radova, kod srednjoškolaca je 
predložen rad “Sve se raspada(lo)“, 
Vida Leža iz Gimnazije A. G. Matoša 
Zabok (mentorica Sandra Babnik 
Lončar), a kod osnovnih škola 

“Otkrivamo tajni život zlatarske 
učiteljice Ivane Zrinščak“, Matije 
Mikuleca iz OŠ Ante Kovačića Zlatar 
(mentor Denis Vincek), “Putovanje u 
Cambridge“, Tare Valić iz OŠ Ksavera 
Šandora Gjalskog Zabok (mentorica 
Valerija Novak) i “Dobrodošli u 

toplički avion za proslave!“, Nikoline 
Gmaz iz OŠ “Vladimir Bosnar” 
Stubičke Toplice (mentorica Blanka 
Doko).

Radio igre
Kod srednjoškolskih listova, za 
državnu je smotru predložena 

“Tabula nova“ (i tiskano i digitalno 
izdanje) Škole za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok, a kod osnovnih 
škola “Maksić“ - OŠ “Vladimir 
Bosnar” Stubičke Toplice, “Zlatarske 
iskrice“ - OŠ Ante Kovačića Zlatar 

i “Lipin pučkoškolac“ - OŠ Matije 
Gupca Gornja Stubica. Kod radijskih 
emisija za srednje škole, za državnu 
je smotru predložena emisija “Znaš 
me, a ne znaš“ - Škole za umjetnost 
dizajn,  grafiku i odjeću Zabok, a kod 
osnovnih škola “Cipelcug“ - OŠ Marija 
Bistrica. Od radioigara, predložene 
su “Bajka o ribaru i ribici“ – OŠ Belec, 

“Otmica“ – OŠ Zlatar i “Hamlet“ – 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok.  (ZI) 
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U SKLOPU PROJEKTA “LOKALNI INFO - CENTAR ZA MLADE ‘ZAGOR’”, VRIJEDNOG 
GOTOVO 630 TISUĆA KUNA

Mreža udruga Zagor tijekom posljednja 
je dva mjeseca održala niz aktivnosti 
u sklopu projekta “Lokalni info - 
centar za mlade ‘Zagor’”. Održane su 
radionice o Dijalogu EU s mladima 
za učenike Srednje škole Krapina i 
Škole za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok. Na radionicama su  
učenici informirani o ciljevima dijaloga, 
načinima provedbe, kako se mogu 
uključiti, tko je zadužen za provedbu 
Dijaloga EU s mladima u RH te kome 
se mogu obratiti ako im je potrebna 
pomoći oko organizacije aktivnosti koje 
su povezane s donositeljima odluka.

Italija i Amerika
U Srednjoj školi Konjščina održana je 
radionica o međunarodnoj mobilnosti, 
na kojoj su mladi informirani o 
mogućnostima mobilnosti, a svoje 
iskustvo međunarodnog volontiranja 
s njima su podijelile volonterke iz 
Italije i Amerike. U Srednjoj školi 
Pregrada održana je radionica o 
nasilju u mladenačkim vezama, na 
kojoj su mladi informirani o oblicima 
nasilja u vezi, uzrocima nasilja i 
posljedicama, statističkim podacima 
o nasilju u mladenačkim vezama te o 
institucijama kojima se mogu obratiti. 

Na radionicama Mreže udruga Zagor sudjelovalo 
139 učenika iz pet zagorskih srednjih škola

Održana je i  radionica “Aktivizam 
i sudjelovanje mladih u procesima 
donošenja odluka i javnim politikama 
za mlade” za učenike Srednje škole 
Bedekovčina. Ciljevi radionice bili su 
osvijestiti mlade o važnosti njihove 
uloge kao aktivnih građana te prikazati 
načine aktivnog sudjelovanja u 
društvu. Radionice su okupile ukupno 
139 sudionika.

Socijalni fond
Zagor projekt provodi u partnerstvu s 
Udrugom za promicanje kvalitetnog 
obrazovanja mladih s invaliditetom 

“ZAMISLI“ (Zagreb), Udrugom za 
promicanje pozitivne afirmacije 
mladih u društvu “Impress” (Daruvar), 
Udrugom za promicanje informatike, 
kulture i suživota (Petrinja) i 
Nezavisnom udrugom mladih 
(Lepoglava).
Ukupna vrijednost projekta je 629.806 
kuna, a sufinancira ga Europska 
unija iz Europskog socijalnog fonda 
i Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku 
u stopostotnom iznosu. Provedba 
projekta započela je 1. srpnja 2018., 
a trajat će do 30. lipnja 2020. godine. 
Kontakt osoba: bojan@zagor.info.   (jj) 
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U ZAGORJU OBILJEŽEN DAN NARCISA, ČIJI JE CILJ PODIĆI SVIJEST O RAKU DOJKE

S RAKOM SE TREBA SUOČITI 
I POBIJEDITI GA: Redovita 
kontrola spašava vaš život

Učenici srednjih škola i aktivisti 
Zagorske lige protiv raka uključili 
su se u obilježavanje Dana narcisa. 
Diljem Krapinsko – zagorske županije, 
na trgovima i drugim javnim 
mjestima, u četvrtak su se dijelile 
narcise - žuto cvijeće, simbol proljeća 
i buđenja nove nade, čime se željelo 
podići svijest javnosti o raku dojke 
kao ozbiljnom problemu te educirati 
žene o važnosti redovitih pregleda 
dojki, kako bi se bolest otkrila što 
ranije, s obzirom na to da je rak dojke 
izlječiv u više od 90 posto slučajeva 
ako se otkrije u ranoj fazi.

2000 žena
Dan narcisa obilježen je i na 
krapinskom Trgu Ljudevitu Gaja, a 
mi smo razgovarali s predsjednikom 
Zagorske lige protiv raka Stankom 
Belinom.

- U Hrvatskoj otprilike od raka dojke 
u jednoj godini oboli 2000 žena i sve 
su one u različitoj fazi. Rana faza je 
dobra za povoljnu prognozu i za 
izlječenje, ali neke žene, nažalost, 
otkriju rak u poodmakloj fazi, kada je 
i izlječenje vrlo problematično i teško. 
Stoga obilježavamo ovaj dan kako 
bismo sve žene pozvali da redovito 

dolaze na “Mammo program”, 
posebno one u čijoj obitelji je bilo 
oboljenja od raka dojke, posebno 
s majčine strane, da se redovito 
kontroliraju i da počinju s kontrolama 

u ranim 40-im godinama – istaknuo 
je Belina i dodao kako bilježe prve 
rezultate “Mammo programa”, koji 
traje već gotovo 10 godina.

- Kod puno žena otkriven je rak 

dojke u početnoj fazi i zbog toga se 
povećava stopa izlječenja. Rak je 
kronična, degenerativna bolest s 
kojom se treba suočiti i pobijediti 
je. Ovaj današnji dan je u tom cilju 
prvenstveno usmjeren na rak dojke 
kod žena, ali i na ostale oblike raka.  
Što se tiče raka dojke u Krapinsko 

– zagorskoj županiji, situacija je 
otprilike ista kao i u cijeloj Hrvatskoj, 
ali raduje nas što se sve veći broj 
žena redovito odaziva na preglede. 
Vjerujem da će do rujna proraditi 
i magnetska rezonanca u Općoj 
bolnici Zabok i da ćemo moći raditi 
magnetsku rezonancu dojke, pa 
ćemo imati cijeli spektar pregleda u 
županiji, što će biti još jedan dodatni 
stimulans ženama da dođu i da se 
kontroliraju – naglasio je Belina.
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović kazao je kako Grad, ali 
i on kao gradonačelnik, uvijek daju 
podršku Zagorskoj ligi protiv raka 
s obzirom na to da je to jedna od 
najaktivnijih udruga što se tiče 
prevencije, ali i kasnijeg liječenja 
raka.

- Vrlo je važno promovirati svijest 
o redovitoj kontroli, kako bi onda 
i mogućnost izlječenja u slučaju 
karcinoma bila bolja i veća – 
napomenuo je Gregurović.

Briga o oboljelima
Podršku Danu narcisa dali su i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i njegova zamjenica Jasna Petek, 
koja je pojasnila kako su za županiju 
od izuzetnog značaja udruge poput 
Zagorske lige protiv raka, Europe 
Donne te nove udruge “Onkološki 
pacijent”.
 -  To su sve udruge koje s velikim 
marom brinu o svim našim 
oboljelima od malignih bolesti, ali 
isto tako s još većim značajem brinu 
o mnogo preventivnih aktivnosti, o 
kupnji medicinskih aparata i podrška 
su našim zdravstvenim ustanovama, 
kako bi dijagnostika liječenja 
onkoloških bolesnika u našoj županiji 
bila što bolja – zaključila je Petek.
(ZI) 
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IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA DVD-A SELNICA

Prošle godine pomagali potrebitima, udali 
dvije svoje članice i odradili šest intervencija

U subotu je održana 92. redovna 
izvještajna skupština DVD-a Selnica, koji 
djeluje u sklopu Vatrogasne zajednice 
općine Marija Bistrica. Riječ je o 
društvu osnovanom 1928. godine, koje 
trenutno broji 124 člana, od čega 50 
članova djece i mladeži. Na području 
djelovanja prošle su godine zabilježene 
tri požarne intervencije i to po jedan 
požar kuće, radionice i dimnjaka, na 
kojima je ukupno sudjelovalo 18 
vatrogasaca. Također su zabilježene 
i tri tehničke intervencije te nekoliko 
osiguranja kod spaljivanja trave i raslinja.

Tri časnice
U izvješću o radu za 2019. godinu, 
istaknuto je humanitarno djelovanje. 
Naime, na inicijativu Upravnog odbora 
u kratkom vremenu prikupljena je 
pomoć za jednu potrebitu obitelj. Bilo je 
i osposobljavanja, pa su tako za časnice 
položile sestre Valentina, Karolina i 

U četvrtak je u Vatrogasnom 
domu u Zaboku, u organizaciji 
Gradskog društva Crvenog križa 
Zabok, održana akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi. Akciji je pristupilo 62 
dobrovoljnih darivatelja krvi, a krv je 
dalo njih 39, od čega sedam žena i 
32 muškaraca. Ukupno 23 davatelja 
je odbijeno nakon obavljenog 

liječničkog pregleda. Akciji se 
odazvao i Milan Koletić iz Martinca 
Orehovičkog, koji je krv darovao po 
stoti puta, dok su Marija Pavetić, 
Tomica Turk i Nadica Vukić novi 
davatelji krvi.

- Zahvaljujemo darivateljima na 
pokazanoj humanosti i na strpljenju 

– poručili su iz GDCK-a Zabok. (jm) 

U subotu je povodom Dana žena, 
u organizaciji Općine Đurmanec, 
održan glazbeno – poetski kabare 

“Adam i ona“. Publika je u Osnovnoj 
školi u Đurmancu uživala u 
izvedbama autora i glumca Adama 
Končića, koji je izveo 12-ak starih 
šlagera nastalih 30-ih godina 
prošlog stoljeća, kao što su “Ja 

ljubim“ i “Za jedan časak radosti“. 
Pored glazbenih brojeva, Končić je 
izveo i poznatu ljubavnu poeziju 
pjesnika koji su obilježili kulturni 
život grada Zagreba te priče i 
anegdote vezane uz muško - ženske 
odnose, kao vječnu temu. Ulaz je 
bio besplatan.   (ib)  

DOBROVOLJNA AKCIJA DARIVANJA KRVI GDCK-A 
ZABOK

U SUBOTU U ĐURMANCU ODRŽAN GLAZBENO - 
POETSKI KABARE “ADAM I ONA“

NOVI ČLAN KLUBA 
STOTKAŠA: Jubilarno 
darivanje krvi Milana Koletića 
iz Martinca Orehovičkog

Adam Končić oduševio publiku 
svojim izvedbama starih 
šlagera, ljubavnom poezijom, 
pričama i anegdotama

Jelena Kamenar, a za dočasnicu Ana 
Bukvić. Tradicionalno su organizirani 
i Dani otvorenih vrata za djecu 
Područne škole u Selnici, a izdvojeno 
je i sudjelovanje u združenoj pokaznoj 
vježbi VZO-a Marija Bistrica u Tugonici.

Dvije svadbe
Uređena je i nova kuhinja, a prošla 
je godina bila vesela i zbog dvije 
vatrogasne svadbe. Naime, dvije aktivne 
članice društva, Biserka i Viktorija, udale 
su se za također za vatrogasce, i to iz 
DVD-a Bedekovčina i DVD-a Tugonica 

- Podgrađe. Na skupštini su dodijeljene 
i dvije spomenice za 10 godina rada 
u Društvu, Ani Bukvić i Mariju Bajsu, 
dok je Željko Hanžek dobio spomenicu 
za 20 godina. Skupštinu su pozdravili 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički, 
član Predsjedništva VZ KZŽ Željko Stošić 
te predstavnici brojnih prijateljskih 
društava. (jm) FOTO: RMB
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U KRAPINI ODRŽANA TRIBINA NA TEMU UDOMITELJSTVA

U ZAGORJU NEDOSTAJE UDOMITELJA: “Ovo 
je početak jedne šire kampanje, usmjerit ćemo 
se na ljude koji bi mogli biti dobri udomitelji”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Centri za socijalnu skrb Donja 
Stubica i Krapina te Gradsko društvo 
Crvenog križa Krapina zajednički su 
u prostorijama Društva Crvenog 
križa Krapinsko – zagorske županije 
organizirali tribinu koja aktualizira 
temu udomiteljstva kao oblika skrbi 
izvan vlastite obitelji.

Uvjeti za udomitelje
Socijalna radnica CZSS-a Krapina 
Suzana Gumbas radi u timu za 
udomiteljstvo djece i rekla nam 
je kako su krenuli u niz aktivnosti 
kojima je cilj udomiteljstvo, s 
obzirom na to da je to jedna od 
njihovih djelatnosti i jedna od 
socijalnih usluga koje udomitelji 
pružaju njihovim korisnicima.

- Broj udomitelja je kontinuirano 
u padu pa nam je u tom smislu 
cilj progovoriti o tome što je 
udomiteljstvo, tko se njime baviti 
i tko se može baviti te koje uvjete 
mora ispunjavati. Ovdje imamo i 
udomitelje koji će govoriti o svojim 
iskustvima. Otvorit ćemo i pitanje 
na koji način dalje promovirati 
udomiteljstvo – istaknula je 
Gumbas i dodala kako zahtjev za 
bavljenje udomiteljstvom Centru 
za socijalnu skrb, ovisno o mjestu 
stanovanja, može podnijeti  bilo 
koja fizička osoba koja u Hrvatskoj 
ima i državljanstvo i ispunjava još 
neke zakonske uvjete.
 - Tada centar provodi stručni 
postupak, koji između ostaloga 
propituje stambene uvjete, da 
postoji adekvatan prostor gdje bi bili 
smješteni korisnici, da su svi članovi 
obitelji suglasni da se udomitelj 
može baviti udomiteljstvom 
i prima korisnike, i udomitelj 
obavezno prolazi osposobljavanje 
za udomitelje, koje provodi naš 
Obiteljski centar u Krapini. Nakon 
toga udomitelj dobiva licencu za 
bavljenje udomiteljstvom na rok 
od pet godina i u tom razdoblju 
smo s udomiteljima u kontaktu, 
a s obzirom na naše potrebe, 
zadnjih godina nam nedostaje broj 
udomitelja i kapaciteti se jako brzo 
popune. Prošle godine smo imali 16 

zahtjeva za smještaj, a imamo pet 
udomitelja za djecu koja pružaju 
uslugu smještaja – pojasnila je 
Gumbas.
Ravnatelj CZSS-a Krapina Sergej 
Augustin Erdelja kazao je kako ova 
tribina predstavlja veliku važnost 
jer kao Centar zajedno s partnerima 

žele promovirati udomiteljstvo kao 
jedan znatno bolji oblik skrbi za 
odrasle i posebno djecu.
 - Ova tribina je samo početak 
jedne šire kampanje s kojom ćemo 
nastaviti s ciljanim edukacijama 
usmjerenim skupinama ljudi za koje 
smatramo da bi mogli biti dobri i 

potencijalni udomitelji. Isto tako, 
cilj nam je promovirati mogućnost 
profesionalnog udomiteljstva i o 
tome smo razgovarali sa Zavodom 
za zapošljavanje Područnim 
uredom u Krapini, koji će nam 
pomoći organizirati jednu radionicu 
za nezaposlene osobe, kako 
bismo predstavili mogućnost 
profesionalnog bavljenja 
udomiteljstvom – naglasio je 
Erdelja i dodao kako na području 
koje pokriva CZSS Krapina imaju 
sedam udomitelja za odrasle osobe, 
od kojih se jedna udomiteljica 
time bavi profesionalno, te pet 
udomitelja za djecu – otkrio je 
ravnatelj Centra.

Pristojna naknada
Dragica Malogorski iz Radoboja 
udomiteljica je već 10 godina i 
brine o jednoj odrasloj osobi.
 – Nisam ni sama znala kakva je 
procedura oko udomljavanja, ali je 
on jedno vrijeme bio kod nas i išla 
sam mu riješiti osobnu iskaznicu, 
a nakon toga su mi u Centru 
za socijalnu skrb rekli da mogu 
podnijeti zahtjev za udomitelja. 
Taj posao nije baš lagan i treba 
se brinuti za osobu. Za to sam 
se odlučila jer je čovjek bio u 
siromašnoj obitelji, a naknada za 
udomitelje od države je pristojna. 
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BILA JE TO PRAVA BERBA MEDALJA U KOTORIBI

OČUVANJE ROMARSKE TRADICIJE

BRAVO, LOBORSKE MAŽORETKINJE! U 
Zagorje donijele 12 zlata i četiri srebra

Članovi HPD-a “Oštrc“ iz Zlatara i HPD-a 
“Belecgrad” hodočastili u Mariju Bistricu

Loborske mažoretkinje u nedjelju 
su se natjecale na regionalnom 
natjecanju za Središnju Hrvatsku 
u organizaciji Hrvatskog mažoret 
saveza u Kotoribi. Sudjelovalo je oko 
300 mažoretkinja iz sjeverozapadne 
i središnje Hrvatske te mažoretkinje 
iz Beča, koje su željele sudjelovati 
i vidjeti kako izgleda natjecanje u 
Hrvatskoj, a koje se održava pod 
nazivom “Prvi i viši korak”.

Razgovor sa sucem
Ovu vrstu natjecanja u Republici 
Hrvatskoj provodi jedino Hrvatski 
mažoret savez, u kojem se mogu 
natjecati mažoretkinje u dobi od 4 
do 9 godina i u dobi od 10 do 25 
godina pojedinačno, bez obzira jesu 
li članice kojeg mažoret sastava ili 
se natječu samostalno. U ovoj vrsti 
natjecanja, mažoretkinja prije i 
poslije nastupa može razgovarati 
sa sucem koji je ocjenjuje i na taj 
se način osloboditi treme i straha 
koje prethodi svakom nastupu, ali i 

Hrvatsko planinarsko društvo “Oštrc” 
iz Zlatara za svoje je članove u 
nedjelju organizirao drugo hodočašće 

“Romarski put Zlatar - Marija Bistrica”, 
koje se održava svake godine uz 
spomendan sv. Bernarda. Sudjelovalo 

je 20-ero planinara koji su iz Zlatara 
krenuli u jutarnjim satima, kako bi do 
11 sati stigli u Mariju Bistricu, gdje 
je proslavljena sveta misa. Marija 
Bistrica je u nedjelju bila i odredište 
belečkih planinara, koji su već 

tradicionalno, 18. put hodočastili 
Romarskim putem od Belca, u 
organizaciji HPD-a “Belecgrad“. 
Pješačilo se, ovisno o mjestu polaska, 
preko Ervenika, Donje Batine, 
Brlekovog do Lipovca i Vinskog vrha 

i dalje do Marije Bistrice. Nakon 

mise je uslijedilo druženje s ostalim 

društvima, koje je, kao domaćin, 

ugostio HPD “Grohot“ Marija Bistrica.  

(ZI) 

dobiti korisne savjete.
Loborske mažoretkinje 
predstavljalo je 10 mažoretkinja u 
dobi od 4 do 9 godina, a osvojile 
su 8 zlatnih (Iva Martinuš, Ena 
Šala, Gabrijela Gočen, Doris Hađar, 
Lucija Kulfa, Nika Jurinić, Klara 
Horvat i Marta Đurinec) te dvije 
srebrne medalje (Jana Bolšec i 
Franka Domitran). U kategoriji od 
od 10 do 25 godina sudjelovalo je 
šest loborskih mažoretkinja koje su 
osvojile četiri zlata (Mia Đurinec, 
Natalija Bezak, Ines Jurinić i Lorena 
Gočen) te dva srebra (Paula Ivančić 
i Natali Hubak).  

Državno prvenstvo
Po nove medalje i priznanja 
Loborske mažoretkinje kreću 
krajem travnja, kada se održava 
Državno prvenstvo Hrvatskog 
mažoret saveza u Glini, a ponosne 
trenerice očekuju da će se potvrditi 
sva osvojena zlata, a srebrne 
medalje pretvoriti u zlatne. (jj) 
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NEMA ODGODE: DANAS KORIZMENI KRIŽNI PUT KROZ ŽUPU TUHELJ

IZMIJENJENA TRASA ZBOG KORONAVIRUSA: 
Neće se prolaziti kroz Republiku Sloveniju

Danas se održava Korizmeni križni put 
kroz župu Tuhelj. Početak je u osam sati 
u kapeli sv. Roka u Kumrovcu. Križni put 
proći će Kumrovcem, Ravnim Brezjem, 
Risvicom, Razvorom, Brezakovcem, 
Donjim Škrnikom i Kladnikom. Zbog 
koronavirusa i stanja u Sloveniji, 
izmijenjena je trasa, pa, unatoč tome 
što je prvotno bilo planirano da će dvije 
postaje biti u Sloveniji, neće se prelaziti 
preko granice, nego će sve postaje biti u 
Hrvatskoj.  (jj) 

U utorak je u gradskoj galeriji Zabok 
otvorena izložba slika “Žene“. Svoje 
radove izlažu četiri umjetnice 

- Anja Novak, Irena Podvorac, 
Maja Vukina Bogović te Mateja 
Harapin. Otvorenju su nazočile 
zamjenica krapinsko – zagorskog 

župana Jasna Petek i zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Valentina 
Đurek, a organiziralo ju je Pučko 
otvoreno učilište Zabok, povodom 
obilježavanja Međunarodnog dana 
žena te ostaje otvorena do 31. 
ožujka. (ib) 

Stranka rada i solidarnosti je u 
mnogim podružnicama u Krapinsko 

- zagorskoj županiji obilježila 
Međunarodni dan žena.

Promjene u životu
Prigodnim motivirajućim porukama 
koje su im dijelili uz čokolade, cilj 
im je bio da ohrabre žene, te ih 
potaknu na razmišljanje da možda 
i promijene neke stvari u svojem 
životu na koje se nisu do sada 
odvažile, a željele bi.

- “Morate imati povjerenja u svoje 
sposobnosti, a onda biti dovoljno 
jake da izdržite“, izjava je Rosalynn 
Carter koja, jako dobro oslikava 

današnji način života, a pogotovo 
život žene koja se bavi politikom – 
istaknula je saborska zastupnica 
Marija Puh, koja je jedina ženska 
pripadnica u Hrvatskom saboru iz 
Krapinsko - zagorske županije.

Ravnopravnost žena
Stranka rada i solidarnosti Krapinsko 

- zagorske županije posebno je 
usmjerena na ravnopravnost 
žena te vodi računa o njihovoj 
ravnomjernoj zastupljenosti, kako 
u tijelima stranke na županijskoj 
razini, tako i u gradskim i općinskim 
organizacijama te ih potiče na veći 
angažman.  (ib)  

U ZABOKU OTVORENA IZLOŽBA “ŽENE“ STRANKA RADA I SOLIDARNOSTI KZŽ PRIGODNIM 
PORUKAMA I ČOKOLADAMA OBILJEŽILA DAN 
ŽENASvoje radove izložile četiri 

umjetnice - Anja Novak, 
Irena Podvorac, Maja Vukina 
Bogović i Mateja Harapin

PORUKA ŽENAMA: “Morate 
imati povjerenje u svoje 
sposobnosti, a onda biti 
dovoljno jake da izdržite“
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ČEKA GA 15-DNEVNI ZATVOR, 16 TISUĆA KUNA KAZNE I 20 
MJESECI BEZ VOZAČKE

U četvrtak oko 8.15 sati u Vidovcu 
Krapinskom došlo je do prometne 
nesreće u kojoj je jedna osoba 
zadobila teške tjelesne ozlijede. Do 
prometne nesreće došlo je na način 
da je 75-godišnji hrvatski državljanin, 
upravljajući neregistriranim traktorom 
i pridodanom prikolicom domaće 
izrade, desnim kotačima traktora 
prešao van desnog ruba kolnika, na 
zemljanu bankinu i uzvisinu, zbog čega 
je došlo do nekontroliranog kretanja 

traktora i poluprikolice polukružno 
preko kolnika i slijetanja van lijevog 
ruba kolnika te udara prednjeg lijevog 
kotača traktora u betonski nosač 
stupa javne rasvjete. Uslijed udara, 
vozač je pao sa sjedala traktora na 
zemlju te je zbog zadobivenih ozljeda 
vozilom hitne medicinske pomoći 
odvezen u Opću bolnicu Zabok i 
bolnicu hrvatskih veterana, gdje mu 
je pružena liječnička pomoć te je 
zadržan na daljnjem liječenju. (jj) 

TRGOVINA OŠTEĆENA ZA VIŠE TISUĆA KUNA

U Roses Outletu ukradeno 
nekoliko odjevnih predmeta

U četvrtak je Policijska uprava 
krapinsko - zagorska zaprimila 
prijavu da je u utorak nepoznati 
počinitelj otuđio nekoliko odjevnih 

predmeta u trgovini Roses Fashion 
Outleta u Vrankovcu u vrijednosti 

više tisuća kuna.  (jj) 

PROMETNA NESREĆA U VIDOVCU KRAPINSKOM: Vozač (75) 
upravljao neregistriranim traktorom i pridodanom prikolicom domaće 
izrade

Traktorom udario u betonski 
nosač stupa, pao na zemlju, pa 
teško ozlijeđen prevezen u bolnicu

PAVLOVEC ZABOČKI: Vozio 
vidno alkoholiziran i odbio 
alkotestiranje za vrijeme 
zabrane upravljanja vozilom

U ponedjeljak oko 13 sati u 
Pavlovcu Zabočkom zaustavljeno 
je osobno vozilo kojim je upravljao 
49-godišnji hrvatski državljanin. S 
obzirom na to da se za vrijeme 
kontrole vozača osjetio intenzivan 
miris alkohola, policijski službenici 
su vidno alkoholiziranom vozaču 
ponudili alkotestiranje, što je 
on odbio. Daljnjim provjerama 
utvrđeno je kako vozač upravlja 
vozilom iako mu je na snazi zaštitna 

mjera zabrane upravljanja vozilom 
B kategorije. Temeljem Prekršajnog 
zakona, 49-godišnjak je uhićen, 
te je danas uz Optužni prijedlog 
doveden na Općinski sud u Zlataru, 
Stalna služba u Zaboku, gdje je 
kažnjen kaznom zatvora u trajanju 
od 15 dana, novčanom kaznom 
u iznosu od 16.000 kuna te mu je 
izrečena zaštitna mjera zabrane 
upravljanja vozilom B kategorije u 
trajanju od 20 mjeseci. (jj)  

POZNATI DETALJI POKUŠAJA UBOJSTVA U GORNJOJ STUBICI

Pijani muškarac (68) oštrim 
predmetom 56-godišnjaku zadao 
teške tjelesne ozljede
U utorak navečer je u 
ugostiteljskom objektu u Gornjoj 
Stubici došlo do sukoba dvojice 
muškaraca. Kako je priopćila 
Policijska uprava krapinsko - 
zagorska, 68-godišnji hrvatski 
državljanin s 1,45 promila alkohola 
u organizmu oštrim je predmetom 
teško ozlijedio 56-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. Liječnička 
pomoć 56- godišnjaku je 
pružena u Općoj bolnici Zabok 
i bolnici hrvatskih veterana, 

gdje su mu okvalificirane teške 
tjelesne ozlijede, a osumnjičeni 
68-godišnjak je lakše ozlijeđen 
te je nakon liječničkog pregleda 
uhićen. Policijski službenici dovršili 
su kriminalističko istraživanje nad 
68-godišnjakom, zbog sumnje u 
počinjenje kaznenog djela ubojstvo 
u pokušaju. Nakon dovršenog 
kriminalističkog istraživanja, 
osumnjičeni će u zakonskom roku, 
uz kaznenu prijavu, biti predan 
pritvorskom nadzorniku.   (ib) 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: BVB - SAN, društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.3.2020.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: MUŽEK KAMINKO d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.3.2020.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI PLASTIČNIH 
PROIZVODA
Poslodavac: JARI d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.3.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
SAMOSTALNI / A KNJIGOVOĐA / TKINJA
Poslodavac: TEVA IT društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.3.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI-
PEĆAR / PEĆARICA
Poslodavac: ZAGORKA d.o.o. za proizvod-
nju glinenih materijala
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 4.4.2020.

---------
SKLADIŠTAR / KA-ADMINISTRATOR / ICA
Poslodavac: OTPREMNIŠTVO LEŽ društvo 
s ograničenom odgovornošću za usluge 
otpremništva i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.3.2020.

---------
POMOĆNI KUHAR / POMOĆNA KU-
HARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO, TRGOVINA 
I USLUGE “TRICA”, IVAN KONJIĆ, KRAPINA, 
K. Š. ĐALSKOG 3
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.3.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

MEHATRONIČAR / KA
Poslodavac: VALOVITI PAPIR - DUNAPACK 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu valovitim papirom
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.3.2020.

---------
FIZIOTERAPEUT / FIZIOTERAPEUTKINJA
Poslodavac: SALUTO DAF d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
VOZAČ / ICA KIPERA
Poslodavac: VATROZAŠTITA d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.3.2020.

---------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE SPECI-

JALIST INTERNE MEDICINE
Poslodavac: Poliklinika za hemodijalizu - 
International Dialysis Centers
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 18.5.2020.

---------
PEČENJAR / PEČANJARKA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO-TRGOVINA-
MARKETING “DARO 10 06” VL. DARKO 
BUKLEC
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
RADNIK / CA U SKLADIŠTU
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.3.2020.

---------
POMOĆNI BRAVAR-BRUSAČ-POLIRAOC 
M / Ž
Poslodavac: TOMO VARGA d.o.o. za 
trgovinu, proizvodnju i montažu strojeva 
i opreme
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 11.4.2020.

---------
VODOINSTALATER / KA
Poslodavac: ZAGORJE KANAL d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.4.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

VODITELJ / ICA ANIMACIJE
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO I MALO, UVOZ-
IZVOZ I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 16.3.2020.

---------
INSTALATER / KA GRIJANJA I KLIMA-
TIZACIJE
Poslodavac: Strojarske instalacije Piljek 
j.d.o.o. za građenje
Mjesto rada: CIGLENICA ZAGORSKA
Rok za prijavu: 15.3.2020.

---------
ŠIVAČ / ICA - RUČNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: RECUBO jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 17.3.2020.

---------
KALKULANT / ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljst-
vo i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 24.3.2020.

---------
DJELATNIK / DJELATNICA U TEHNIČKOJ 
PRIPREMI DRVNOG ILI GRAĐEVINSKOG 
SMJERA
Poslodavac: “STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
ADMINISTRATIVNI REFERENT / ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljst-
vo i usluge
Mjesto rada: DUBROVČAN
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
BLAGAJNIK / CA NA ULAZU BAZENA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
STROJAR / STROJARKA
Poslodavac: “GRADNJA-GREDIČAK”,VL. 
ZVONKO GREDIČAK, OROSLAVJE, 
MOKRICE 162
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
SKLADIŠNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 27.3.2020.

---------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA U 
GRAĐEVINI
Poslodavac: INTERIJERI HAĐAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljst-
vo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 27.3.2020.

---------
LAKIRER / LAKIRERICA
Poslodavac: “STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
WEB DIZAJNER - FOTOGRAF / WEB DIZA-
JNERICA – FOTOGRAFKINJA
Poslodavac: WEB DIZAJN I GRAFIKA LISAC 
j.d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
TIG ZAVARIVAČ / TIG ZAVARIVAČICA
Poslodavac: ALFAMETAL društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 24.3.2020.

---------
OPERATER / OPERATERKA NA CNC OB-
RADNOM CENTRU –GLODAČ
Poslodavac: KUNA - METAL VL. DARIO 
VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.3.2020.

---------
DJELATNIK / DJELATNICA NA PRIPREMI 
BRZE HRANE
Poslodavac: TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 14.3.2020.

---------
RADNIK / CA NA PROIZVODNOJ LINIJI
Poslo
davac: ELCON-PREHRAMBENI PROIZVODI 
D.O.O. ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 21.3.2020.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U KUHINJI

Poslodavac: IVKOL UGOSTITELJSTVO 
jednostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
RADNIK / CA U STAKLENIKU - SPUŠTAČ / 
ICA BILJAKA
Poslodavac: SAMEK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
unutrašnju i vanjsku trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 1.4.2020.

---------
INŽENJER / KA DRVNE TEHNOLOGIJE
Poslodavac: STOLARIJA MEGLIĆ obrt 
za stolarske radove, Damir Meglić, 
Dubrovčan 40, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: USTANOVA PINTAR, dom za 
starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: “ŠĆUKANEC” ELEKTROIN-
STALATERSKO FRIZERSKI OBRT, Renata 
Šćukanec-Hopinski
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 17.3.2020.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ OBRADI 
METALA - CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 10.4.2020.

---------
VOZAČ / ICA TEGLJAČA S POLUPRIKOLI-
COM
Poslodavac: POSTONJSKI PROMET d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: OREHOVICA
Rok za prijavu: 30.3.2020.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: PROTRADE LEMONA - 
TRGOVINA, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
OPERATER / OPERATERKA NA CNC OB-
RADNOM CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 5.4.2020.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U PRERADI 
MESA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: VRANKOVEC
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
BERAČ / ICA RAJČICE
Poslodavac: SAMEK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
unutrašnju i vanjsku trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 1.4.2020.

---------
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09. ožujka 1959. – smatra se 
rođendanom Barbie lutke jer je tog 
dana prvi put predstavljena svijetu na 
Američkom međunarodnom sajmu 
igračaka u New Yorku. Na ideju da 
proizvede lutku koja izgleda poput 
odrasle osobe došla je Ruth Handler. 
Lutka Barbie dobila je ime po njezinoj 
kćeri Barbari. Barbie je bila dostupna 
kao plavuša, ali i kao crnka. Imala je 
izazovan prugasti kupaći kostim te kosu 
svezanu u visoki rep. U prvoj godini 
proizvodnje prodan je veliki broj lutki, 
više od 300 000. Barbie je postala 
međunarodna ikona i muza, potiče 
dječju maštu. Barbie je prikazana u 
različitim izdanjima, kao kirurginja, 
astronautkinja, novinarka, poduzetnica, 
veterinarka, reperica itd. Na taj način 
daje se do znanja mladim djevojkama 
da su svi snovi ostvarivi, da mogu 
postati što god njihova mašta zaželi. 

10. ožujka 1940. - rođen Carlos Ray Norris, 
poznat svijetu kao „Chuck Norris“. Chuck 
je  američki majstor borilačkih vještina, 
televizijski i filmski glumac. Svoju karijeru 
započeo je natjecanjima na raznim 
turnirima. 1969. godine časopis Black 
Belt Magazine ga je proglasio borcem 
godine. Popularnost mu je donijela uloga 
neprijatelja Brucea Leeja u filmu Na 
Zmajevom putu. No, najpoznatiji je po 
ulozi Cordella Walkera u TV-seriji Walker, 
teksaški rendžer. Serija se prikazivala 
8 godina, a uloga rendžera postala je 
Chuckov zaštitni znak. Chuck Norris 
poznat je i po mnogobrojnim vicevima. 

Barbie lutka Carlos Ray Norris
11. ožujka 1972. – rođen Tarik Filipović, 
hrvatski glumac i voditelj. Studirao je na 
zagrebačkoj Akademiji za kazalište, film 
i televiziju. Tijekom dosadašnje karijere 
glumio je u više od 800 kazališnih 
predstava. Snimio je puno filmova i 
TV serija, a kao jednu od najpoznatijih 
uloga možemo istaknuti lik Teodora 

“Tea” Friščića u seriji Bitange i princeze. 
Medijsku slavu stekao je ponajviše kao 
voditelj kviza „Tko želi biti milijunaš?“. 
Kao voditelj javio se i u kvizu “1 protiv 
100”. Osvojio je mnoga priznanja, a 
neka od njih su: Večernjakova Ruža 
za TV lice godine (2002.), Specijalna 
nagrada za uloge u predstavi Magic Act 
Show na Festivalu cabareta “Gumbekovi 
dani” (2008.), priznanje Kluba drevnih 
Zagrepčana “Zagreb, 1939.” iz ciklusa 

“Zagrebačka plemenitost” kao zahvala 
za sve učinjeno za Zagreb (2012.). 

Tarik Filipović

Nudi se rad u jutarnjoj smjeni, a evo i kolika vas plaća očekuje!

Poduzeće Krklec - metal d.o.o iz 
Klenovca Humskog zapošljava 
bravare ili strojobravare. Uvjet 

je samostalno čitanje nacrta, 
samostalna montaža metalnih 
komponenti i minimalno 

četiri godine radnog iskustva. 
Djelatnicima se nudi rad u jutarnjoj 
smjeni te plaća od oko 7500 kuna. 

Svi zainteresirani mogu se javiti na 
broj 091/225 18 80 ili na e-mail 
ivan.krklec@krklec-metal.hr. (ZI)   

SPONZORIRANI ČLANAK

Krklec - metal iz Klenovca Humskog 
zapošljava bravare ili strojobravare
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U NEDJELJU U GRADSKOJ KNJIŽNICI KRAPINA PUTOPISNI FILM 
“MADAGASKAR“, KRAPINSKOG STOMATOLOGA I PUTOHOLIČARA 
ZDENKA ANTONOVIĆA

Gledali ste crtani film “Madagaskar“? 
Zaboravite sve što ste čuli i vidjeli i 
doznajte kako stvarno izgleda život na 
najvećem otoku Indijskog oceana

U nedjelju će se u Gradskoj knjižnici 
Krapina, uz riječ autora, prikazati 
putopisni film “Madagaskar“, 
krapinskog stomatologa Zdenka 
Antonovića, koji se prepun dojmova 
vratio s trotjednog posjeta domu 
baobaba i najvećem otoku u 
Indijskom oceanu.

- Gledali ste crtani film 

“Madagaskar“? Ako jeste, zaboravite 
sve što ste čuli i vidjeli, donosimo 
vam dokumentarni film o stvarnom 
životu na Madagaskaru – poručuju iz 
Gradske knjižnice Krapina.
Organizatori su Gradska knjižnica 
Krapina i Udruga Tavan, a događanje 
počinje u 18 sati.  (ib) 

IZVORNO IME: Onward
REDATELJ: Dan Scanlon | ŽANR: animirani
ULOGE: Tit Emanuel Medvešek, Jan Kerekeš, Bojana Gregorić Vejzović, Branka 
Cvitković, Ivica Zadro, Vinko Štefanac
TRAJANJE FILMA: 102 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Smješten u predgrađu izmišljenog svijeta, Disneyev i Pixarov “Naprijed” predstavlja 
dvojicu tinejdžera vilenjaka koji se upuštaju u uzbudljivu misiju otkrivanja postoji li 
u svijetu još uvijek bar malo čarolije. Originalni film studija Pixar režirao je Dan Scan-
lon, a producirala Kori Rae – ovo je ujedno i duo koji nam je donio hit „Čudovišta iz 
ormara“.
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. 

IZVORNO IME: Bloodshot
REDATELJ: Dave Wilson | ŽANR: akcija
ULOGE: Vin Diesel, Guy Pearce, Sam Heughan, Eiza González
TRAJANJE FILMA: 110 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Snimljen prema istoimenom bestseler stripu film Bloodshot prati Rayja Garriso-
na, nedavno poginulog vojnika, kojeg je korporacija Rising Spirit Technologies, uz 
pomoć posebne nanotehnologije – uskrsnula i učinila superjunakom. S vojskom 
nanotehnologije u svojim venama on postaje nezaustavljiva sila snage – jači nego 
ikada i s mogućnošću samo-izlječivanja. Ali kontrolirajući njegovo tijelo, korporacija 
je preuzela i njegov um i sjećanje. Ray više ne zna što je stvarno, a što nije – ali na 
misiji je da otkrije.

SADRŽAJ FILMA:
ZOV DIVLJINE na velika platna živopisno donosi priču o Bucku, psu velikog srca čiji je 
život okrenut naopačke kada je iznenada izgnan iz svog doma u Kaliforniji i preseljen 
duboko u srce Aljaske tijekom zlatne groznice 1890-ih. Kao novajlija u ekipi pasa za 
dostavu – a kasnije i njihov vođa – Buck prolazi svoju životnu avanturu, konačno 
pronalazeći svoje pravo mjesto u svijetu i postajući gospodar vlastite sudbine. Zvi-
jezde filma su legendarni Harrison Ford, Dan Stevens, Omar Sy, Karen Gillan, Bradley 
Whitford i Colin Woodell. Redatelj filma je Chris Sanders (Kako izdresirati zmaja), a 
scenarist Michael Green (Ubojstvo na Orient Expressu).

SUBOTA, 14.03.2020. 18 SATI

SUBOTA, 14.03.2020.   22 SATA

SUBOTA, 14.03.2020. 20 SATI
NAPRIJED

BLOODSHOT                                                              (12+)

ZOV DIVLJINE

https://www.youtube.com/watch?v=W0Pevs6pMhU
https://www.youtube.com/watch?v=nYMTOn3jSXM
https://www.youtube.com/watch?v=vOUVVDWdXbo
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IZVORNO IME: The Way Back
ŽANR: Drama, Sport
REDATELJ: Gavin O’Connor   
ULOGE: Ben Affleck, Janina Gavankar, Hayes MacArthur
TRAJANJE FILMA: 108 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Slavni oskarovac Ben Affleck u ovom je filmu u ulozi bivše košarkaške zvijezde koja 
se bori s alkoholizmom.
Jack Cunningham (Affleck) bio je perspektivna sportska nada svog košarkaškog kluba, 
no nakon što ga je život odveo u drugom smjeru, njegove snove zamijenio je alko-
hol. Rastavljen, bez stalnog posla i s traumom gubitka djeteta, Jack se vraća u svoj 
rodni grad gdje dobiva ponudu da bude košarkaški trener u svom bivšem klubu. Jack 
prihvaća posao i preuzima tim koji se nalazi na dnu ljestvice. Dok njegove trenerske 
vještine od kluba naprave pravu sportsku senzaciju, Jack sve više tone u vlastite po-
roke.

13.03.PETAK 20:00
14.03.SUBOTA 20:00
IZVAN IGRE

Originalni  naslov:    
Ordinary Love
Trajanje filma: 92 minuta
Žanr: drama, romansa/ljubavni
Glumci: Liam Neeson, Amit Shah, Lesley Manville
Redatelj: Lisa Barros D’Sa, Glenn Leyburn
Cijena ulaznice:         25,00 kn
Joan i Tom u braku su dugi niz godina. Njihov brak je skladan i sretan. Njihova sreća proi-
zlazi iz zajedničkog života i punog ljubavi koja se iskazuje nježnošću i humorom.
Kad je Joan neočekivano dijagnosticiran rak dojke, tijek liječenja osvjetljava njihov od-
nos s obzirom na to da se suočavaju s izazovima koji stoje pred njima i neizvjesnoštću 
što bi se moglo dogoditi ako se Joan nešto dogodi.
Ovaj film je priča o ljubavi, preživljavanju i epskim pitanjima koja život postavlja sva-
kome od nas.

13.03.PETAK 18:00
14.03.SUBOTA 18:00

SASVIM OBIČNA LJUBAV

ZABOKKINO

https://www.zagorje-international.hr/
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JEDAN OD NAJVEĆIH KANALA S PORNOFILMOVIMA NA SVIJETU ODLUČIO IM JE OLAKŠATI 
IZOLACIJSKE DANE

Besplatni pornići za Talijane sve do 3. travnja

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
14. ožujka 15. ožujka 16. ožujka 17. ožujka

Kiša Promjenjivo

10 13 17Min -4 Min -2 Min 1 11 Min 0

PromjenjivoPromjenjivo

Pornhub, jedan od najvećih kanala 
s pornofilmovima na svijetu, bit će 
besplatan za Talijane sve do 3. travnja, piše 
24 sata.
Nakon što je početkom tjedna Amazon 

objavio kako će njegova usluga streaminga 
biti besplatna za mjesec ožujak u svim 
crvenim zonama Italije, Pornhub Premium 
također će biti dostupan svima onima 
koji će se pretplatiti na kanal, a neće biti 

nikakvih zahtjeva za plaćanje sadržaja koji 
će korisnici konzumirati.
Podsjetimo, talijanska vlada uvela je 
drastične mjere kako bi suzbila širenje 
koronavirusa, pa tako nema javnih 

okupljanja, odlazaka u kina, kazališta, 
teretane i disko klubove. Zatvorene 
su škole i sveučilišta, kruzerima je 
zabranjeno pristajanje, a talijanske 
ulice i trgovi su pusti.  (ZI)  

FOTO: Facebook / DVD Bedekovčina


